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EX, yapay zekada izinsiz veri kullandığı 

için 9 AB ülkesinde şikayet edildi
Kızıl gezegen Mars'taki kayalıkların 
içinde sıvı su rezervuarı bulunduALİ DEĞERMENCİ  10’DA

ŞİRKE KARŞI KORUYUCU 
BİR ZIRH: ALLAH’I ZİKİR

UĞUR CANBOLAT 7’DE

ÜRKTÜN MÜ, 
KORKTUN MU?

AHMET SANDAL 7’DE

FİLİSTİN İÇİN 
HAYKIRIŞ-2

SEYFİ ŞAHİN 5’TE

TÜRK MİLLETİNE 
GÜVENMEK

GELECEĞİN  
ULAŞIM  
TEKNOLOJİLERİ 
"HYPERLOOP  
GELİŞTİRME  
YARIŞMASI"  
BAŞLADI 12

Rusya'ya askeri sevkiyatı 
durdurun çağrısı

Konut satışlarında 
beklenmedik yükseliş: 
Temmuz ayı rekor kırdı 

MİT'ten siber 
casusluk  

operasyonu: 11 
kişi tutuklandı

Bir yapay zeka 
işlemi 10 Google 

aramasına eş 
değer enerji  

tüketiyor / 12’DE

n

Domates  
tarlada 3  
markette 
30 TL! 

n MEYVEDEN sebzeye birçok 
ürünün fiyatı tarladan rafa 
gelinceye kadar beşe katla
nıyor. Üretici ile market ara
sındaki dikkat çekici doma
tes farkı ise çiftçiyi isyan et
tirdi. Hem salçalık hem de 
sofralık domatesin fiyatı tar
lada 3 lirayken markette 25
30 TL arasında. Bu fiyatlara 
isyan eden çiftçiler de "Ara
cılar fiyatı düşürmüyor" tep
kisini gösterdi../6’DA

En zengin ilk 
10 il belli oldu

Türkiye en çok 
'sağlıkçı' arıyor

Açlık sınırında 
yaşamak  
istemiyoruz

n BANKACILIKDüzenleme ve Denetleme Kuru
mu (BDDK), Türkiye'deki bankalarda bulu
nan mevduatlara ilişkin verileri kamuoyuyla 
paylaştı. Açıklanan verilere göre, parasını 
bankalarda değerlendiren en zengin 10 il 
belli oldu. Beklenildiği gibi, İstanbul ve An
kara en yüksek mevduat sahipliğiyle zirvede 
yer aldı. /5’TE

n KARİYER.NET'in 2024 yılının ilk yarısı için 
yayınladığı istihdam verileri, sektörlerin 
nabzını tuttu. Verilere göre, tekstil, sağlık ve 
gıda sektörleri en çok iş ilanı yayınlayanlar 
arasında yer alırken, tıp/sağlık pozisyon 
grubundaki artış dikkat çekti./6’DA

n ASGARİ ücret açlık sınırı karşısında erimeye 
devam ederken isçiler 'Geçinemiyoruz' mi
tinglerinde sesini duyurmaya hazırlanıyor. 
DİSK Genel Sekreteri Tayfun Görgün, “Sesi
mizi daha etkili bir biçimde duyurma prog
ramı yapıyoruz. Emekçiler, emekliler çok sı
kıştı. Asgari ücrette artış için yılbaşı beklen
memeli. Hemen ara zam yapılmalı. Asgari 
ücret güncellenmeli” dedi./6’DA

n ABD'nin Ankara Büyükelçisi 
Jeff Flake ABD'nin, askerî 
alanda kullanılabilen yazılım
ların Rusya'ya sevkiyatı konu
sunda hâlâ endişeli olduğunu 
belirtti. Türkiye'nin bu tür 
ürünlerin Rusya'ya ihracatını 
önlemek için iş birliğini artır
ması çağrısı yapan Flake, bu 
endişeyi sıklıkla ve kararlı bir 
şekilde gündeme getirdikleri
ni vurguladı. / 7’DE

n TÜRKİYE genelinde temmuz ayın
da konut satışları, geçen yılın aynı 
ayına göre yüzde 16 artarak 127 
bin 88'e ulaştı. Bu rakam, 2024'ün 
en yüksek aylık satışı olarak kay
dedildi ve temmuz ayları açısın
dan 2020'den bu yana en yüksek 
satış olarak öne çıktı. / 5’TE

CHP harekete geçti: 
Katliam yasası  

yargıya taşınıyor

Y
nn

5 yıllık süreyi kaçırana para yok

n ÇALIŞANLAR, ya işverenlerin izin verme
mesi ya da zaman bulamama gibi neden
lerle yıllık izinlerini kullanamıyor. Uzman
lar, anayasa tarafından güvence altına alı
nan yıllık ücretli izin haklarının bilinme
yen yönlerini değinerek, suistimallerin 
önlenmesi gerektiğini ve 5 yıllık sürenin 
önemini vurguladı. Habertürk'ten Ahmet 
Kıvanç'ın haberine göre, bazı işverenler, 
kullanılmayan izinlerin ücretini ödeme
mek için çeşitli yöntemler kullanıyor ve 
işçiyi, kullanmadığı izni kullanmış gibi 
gösterebiliyor. Ancak, işçinin yıllık iznini 
kullandığını kanıtlama yükümlülüğü işve
rene aittir. İşverenler, izinlerin kullandırıl
dığını imzalı bir izin defteri ya da benzeri 
belgelerle kanıtlamak zorundadır. Ancak, 
bazı işverenler fiilen kullanılmayan izinler 
için işçiden yazılı beyan alabiliyor. Yargı
tay, bu tür belgelerin varlığına rağmen iz
nin fiilen kullanılıp kullanılmadığı belirsiz 
olduğunda, mahkemelerin işçinin beyanı
nı dikkate alması gerektiğine dair karar
lar verebiliyor..

n AK PARTİ'nin “hayati tehlike” oluşturdukları gerekçesiy
le başıboş sokak köpeklerinin öldürülmesini öngören 
kanun teklifinin Meclis'te kabul edilmesinin ardından 
CHP harekete geçti. CHP, AYM’ye 180 sayfalık yasanın 
yürütmesinin durdurulması ve iptaline yönelik taleple
rini içeren dilekçe sunacak. CHP Lideri Özel konuya iliş
kin, “AYM’nin hızla iptal kararı vereceğine inanıyorum” 
dedi. /6’DA

n MİT, Jandarma ve USOM'un or
taklaşa yürüttüğü kapsamlı bir 
operasyonla, dünya genelinde 
kişisel verileri toplayıp terör ör
gütlerine satan uluslararası bir 
siber casusluk ağı çökertildi. 
Operasyonda 11 şüpheli gözaltı
na alınarak tutuklandı.

KADIN CİNAYETLERİ RAPORU: EN KÜÇÜĞÜ 5 YAŞINDA, EN YAŞLISI 88...

n  TÜRKİYE Kadın Dernekleri Federasyonu'nun (TKDF) son rapo
ru, ülkemizdeki kadın cinayetlerinin vahim boyutunu bir kez 
daha gözler önüne serdi. Temmuz ayında 28 kadının hayatına 
erkek şiddeti son bulurken, yılın ilk yedi ayında bu sayı 249'a 
ulaştı. Raporda yer alan çarpıcı detaylar, toplumu derinden sar
sıyor. Öldürülen kadınlar arasında beş yaşında bir kız çocuğu
nun bulunması, şiddetin boyutlarını gözler önüne sererken, 88 
yaşındaki bir kadının da hayatını kaybetmesi, şiddetin yaşlı ka
dınları bile bağışlamadığını gösteriyor.

KADIN CİNAYETLERİNİN VAHİM BOYUTU

n  CUMHURİYET'ten Rengin Temoçin'in aktardığına göre, Türki
ye Kadın Dernekleri Federasyonu Başkanı Canan Güllü, Türki
ye'nin İstanbul Sözleşmesi'nden çekilmesinin kadınlara yöne
lik şiddetin artmasında önemli bir etken olduğunu vurguladı. 
Güllü, "Kadınlar kimden destek alacaklarını bilemez hale geldi. 
Toplumsal şiddet artarken, kadın cinayetleri de bu durumdan 
etkileniyor" diyerek endişelerini dile getirdi. Güllü, toplumsal 
şiddetteki artışın kadınlara yönelik şiddeti tetiklediğini belirte
rek, yasalardaki eksikliklerin ve cezasızlığın şiddet uygulayan
lara cesaret verdiğini ifade etti. 

KİMSEDEN DESTEK ALAMIYORLAR

Türkiye Kadın Dernekleri Fede
rasyonu, kadın cinayetlerinin 7 

aylık raporunu yayımladı. Verile
re göre, Temmuz ayında 28 ka
dın öldürülürken, yılın ilk yedi 

ayında bu sayı 249'a ulaştı. Öldü
rülen kadınlar arasında beş ya
şında bir kız çocuğunun bulun

ması, şiddetin boyutlarını gözler 
önüne sererken, 88 yaşındaki bir 
kadının da hayatını kaybetmesi, 
şiddetin yaşlı kadınları bile ba

ğışlamadığını gösteriyor.

Yılın ilk  
yedi ayında  
249 kadın  
öldürüldü
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YANLIŞ yapılan diyetlerin organyetmezliğine neden olabileceği uyarı‐sında bulunan Ondokuz Mayıs Üni‐versitesi Sağlık Bilimleri FakültesiBeslenme ve Diyetetik Bölümü Baş‐kanı Prof. Dr. Pınar Sökülmez Kaya,şunları kaydetti: “Vücudun sağlıklıçalışabilmesi için gerekli enerjiyi al‐ması gerekiyor. Sürekli düşük kalorilibesinler tüketilirse organların zamaniçinde çalışması yavaşlar hatta organyetmezliğiyle karşı karşıya kalabili‐riz. Demir açısından zengin olan etiyeterli tüketmezsek anemi (kansız‐lık) hastalığı ve B12 vitamin eksikliğiile karşı karşıya kalabiliriz. Günlükalışkanlığımıza göre 2‐3 öğün, müm‐künse ara öğünlerle az az, sık sık bes‐lenmek gerekiyor. Her öğünde besinçeşitliliğine özen göstermeliyiz.” Sağ‐lıklı beslenmeyi alışkanlık haline ge‐tirmenin önemine işaret eden Kaya,

“Herhangi bir sağlık sorunumuz yok‐sa sağlıklı beslenme alışkanlığı edin‐mek için öncelikle besin çeşitliliğiniarttırmamız gerekiyor. Maruz kalı‐nan birçok hastalığın temelinde den‐gesiz beslenme var, bu da obeziteyeve malnütrisyona (aşırı zayıflık) ne‐den oluyor” dedi. Prof. Dr. Kaya, seb‐ze, meyve ve kuru baklagiller ile barı‐şık olmak gerektiğini vurgulayarak,“Uzun ve sürekli açlık periyotların‐dan kaçınmalı ve besin çeşitliliğiniartırmalıyız. Kahve ve çay tüketiminedikkat etmeliyiz. Gün içerisinde su‐suz kalmamaya önem vermeliyiz”ifadelerini kullandı. Prof. Dr. Pınar Sökülmez  Kaya,şöyle devam etti: “Hızlı kilo vermekuğruna yetersiz beslendiğimizde ve‐rilen kilolar fazlasıyla geri alınıyor.‘Saat 20.00’den sonra yemek yeme‐yin’ deniliyor. Bu durum gündüz çalı‐

şan bireyler için uygun olurken var‐diyalı çalışan bireyler için uygun ol‐mayabilir. Diyet, kişinin alışkanlıkla‐rına, çevresine ve çalışma saatlerinegöre ayarlanmalı. Gün içinde alma‐mız gereken kalori miktarına dikkatetmeliyiz. İdeal ağırlık, kişinin kendi‐ni en iyi hissettiği ve sağlık sorunlarıyaşamadığı ağırlıktır. Çok zayıf olmakda çok şişman olmak kadar tehlikeliolabilir. Başkalarına önerilen diyetlersize uymayabilir. Her besinin fazlasıvücutta yağ olarak depo edilir.” Kaya,son olarak şu tavsiyeyi verdi: “Böb‐rek yetmezliği, karaciğer hastalığı veakciğerde ödem yoksa aldığınız kalo‐ri kadar da su tüketmelisiniz. Sağlıklıbireyler için su miktarı 2000‐2500kalori / 2000‐2500 mililitre suyadenk gelir. Çay ve kahve, su tükettiği‐miz anlamına gelmez.” 
�HABER MERKEZİ

� SERRA KARAÇAM
SAFRA kanalı kanseri olarak da bilinen‘kolanjiokarsinom’ her yaşta ortaya çıkabilsede, çoğunlukla 50 yaş üzeri kadın ve erkekler‐de görülüyor. Nadir bir kanser türü olarak bili‐nen safra kanalı kanserinde erken tanı ve doğ‐ru tedavi planlaması hayat kurtarıyor. Hastala‐rın, tedavi süreci başlamadan karaciğer cerra‐hisi konusunda tecrübeli olan genel cerrahi,gastroenteroloji, radyoloji ve onkoloji hekim‐lerinin yer aldığı, multidispliner yaklaşımlahareket eden bir konsey tarafından değerlen‐dirilmesi tedavi başarısını artırıyor. MemorialKayseri Hastanesi Genel Cerrahi Bölümü’ndenDoç. Dr. Türkmen Bahadır Arıkan, safra kanalıkanseri ve tedavisi hakkında bilgi verdi.

TEDAVİ TÜRÜNE GÖRE DEĞİŞİYORSafra kanalı, karaciğer tara‐fından üretilen safrayı oniki‐parmak bağırsağına taşıyan ka‐nallardır. Safra, yiyeceklerdekiyağları mekanik olarak parça‐layarak sindirmemize yardımcıolur. Safra yolu kanseri ise kan‐serin safra kanallarının hangi bölümünde or‐taya çıktığına göre farklı türlere ayrılmaktadır.Tedavisi ise türüne göre değişmektedir. Kara‐ciğerin içindeki safra yolu kanseri (intrahepa‐tik kolanjiokarsinom): Karaciğer içindeki kü‐çük safra kanallarından oluşur ve bazen birtür karaciğer kanseri olarak sınıflandırılır. Anasafra yolu birleşim yerindeki safra yolu kanse‐ri (hilar kolanjiokarsinom), Karaciğerin he‐men dışındaki safra kanallarında oluşmakta‐dır. Bu tipi perihilar kolanjiokarsinom olarakda adlandırılır. Pankreasın içindeki, pankreasayakın safra yolu tümörü (distal kolanjiokarsi‐nom): Safra kanalının onikiparmak bağırsağı‐na en yakın kısmında meydana gelir. Bu tip ay‐rıca ekstrahepatik kolanjiokarsinom olarak daadlandırılır. Bu tipin tedavisi pankreas basıkanseri gibi tedavi edilmektedir. Safra yolukanseri çoğu zaman ileri aşamada teşhis edilir,bu da tedavideki başarıyı zorlaştırır.
SARILIK İLE KENDİNİ BELLİ EDERKüçük safra yollarından kaynaklı tümörler(periferik kolanjıokarsinomlar) karaciğerde kit‐le olarak belirti verirken, ana safra yollarındankaynaklı tümörlerde ise sarılık ön plandadır. ‐ Cildin ve göz beyazlarının sararması ‐ Deride yoğun kaşıntı‐ Koyu idrar   ‐ Halsizlik‐ Sağ tarafta, kaburgaların hemen altındakikarın ağrısı‐ Diyet yapmadan kilo vermek‐ Ateş‐ Dışkı renginin beyaz macun gibi olmasıKalıcı yorgunluk, kilo kaybı, karın ağrısı,sarılık veya diğer belirtiler varsa vakit kaybet‐meden bir uzman hekime başvurulması gere‐kir. Safra kesesi kanseri riskini artırabilecekfaktörler şöyle sıralanabilir:‐ Primer sklerozan kolanjit olarak adlandı‐rılan safra yolu hastalığına dikkat edilmelidir.‐ Kronik karaciğer hastalığı riski artırmak‐tadır.‐ Genişlemiş ve düzensiz safra kanallarınaneden olan koledok kisti ile doğan kişilerdekolanjiokarsinom riski yüksektir.‐ Güneydoğu Asya’da kolanjiokarsinom, çiğveya az pişmiş balık yemekten kaynaklanabi‐len karaciğer paraziti enfeksiyonu ile ilişkiliolabilmektedir.‐ Kolanjiokarsinom, en sık 50 yaşın üzerin‐deki yetişkinlerde görülmektedir.‐ Sigara içmek, artan kolanjiokarsinom ris‐ki ile ilişkilidir.‐ Tip 1 veya 2 diyabetli kişilerde kolanjio‐karsinom riskinde artış olabilir. Safra yolu kanseri riskinizi azaltmak içinsigara bırakılmalıdır. Sigara içmek, artan ko‐lanjiokarsinom riski ile bağlantılıdır. Karaciğeryetmezliği (siroz) riskinizi azaltmak için, alkolbırakılmalı, kilo kontrolü sağlanarak karaciğeryağlanmasından korunulmalıdır.  
ERKEN TEŞHİS ÇOK ÖNEMLİSafra kanseri şüphesi olan hastaların birkaraciğer cerrahına başvurması gerekir. Erkentanı ve tedavi, biliyer kanserde iyileştirmeninanahtarıdır. Safra yolu kanseri tedavisi genel‐likle karaciğerin tümörlü kısmın çıkartılmasınıiçerdiğinden, safra yolu kanseri tedavisi kara‐ciğer cerrahının uzmanlık alanına girmektedir.Safra kanalı kanseri; kan çalışması, görüntüle‐me ve bazen karaciğer biyopsisi kombinasyo‐nu kullanılarak teşhis edilmeli, tedavi planıformüle edilmelidir. Tümör boyutu, yeri, anadamar yapılarına yakınlığı, safra kanalının tı‐kanması, karaciğer fonksiyonu ve diğer organ‐lara yayılımın varlığı eylemin seyrini belirler.Safra yolu kanserinde altın standart tedavimümkünse cerrahi rezeksiyondur. Karaci‐ğer/safra kanalı rezeksiyonu safra yolu kanse‐rinde kür sağlamanın tek umududur. Sistemikkemoterapinin bugüne kadar bile safra kanalıkanserine karşı zayıf bir yanıtı vardır. Cerrahikaraciğer rezeksiyonu öncesinde sarılığı gi‐dermek için bazen safra yollarına kateter yer‐leştirilmesi gerekir.

Safra kanalı 
kanseri riskini 
artıran 7 faktör

�NUR BATU
PROF. DR. Oliver Pogarell, nörogö‐rüntüleme teknolojilerinin hastalarıntedavilerine nasıl katkıda bulunabilece‐ğine dikkat çekerek, bu teknikleri has‐taların tanılarını iyileştirmek için kulla‐nabilmeyi arzu ettiklerini ifade etti.Yeni teknolojileri bireyselleştirilmiştedavi için fırsat olarak gördüklerini dekaydeden Prof. Dr. Pogarell, konuşması‐na şöyle devam etti: “İşte tam da bunoktada veri toplamamız gerekiyor.Başlangıçta hangi tekniğin kullanılmasıgerektiğine kesinlikle karar vermemizgerekiyor. Nihai hedefimiz, temel uygu‐lamada EEG (elektroensefalogram, be‐yindeki elektriksel hareketleri ölçentest) gibi kolay, erişilebilir, düşük mali‐yetli araçları kullanmak.”Yeni teknolojilerin beyin hastalıkla‐rının teşhis ve tedavisini iyileştirmeyeyönelik çalışmalar olduğunu ifade edenProf. Dr. Pogarell, “Bizim her zamanyeni araştırmalara, yeni tekniklere, yeniteknolojilere ihtiyacımız var. Yapayzeka gibi yeni teknikleri hali hazırdauyguladığımız tekniklerle bir araya ge‐tirip hastaların teşhis ve tedavisini iyi‐

leştirmek için kullanmalıyız.’’ dedi. 
“İLERİDE EEG'Yİ EVDE BİLE
KULLANABİLECEĞİZ”Konferansın konuşmacıları arasındayer alan diğer bir isim Reykjavik Üniver‐sitesinden Prof. Dr. Mahmood Hassan dagörüntüleme teknolojilerinin gelecektehastaların tedavisine nasıl katkıda bulu‐nabileceğine dikkat çekti. Prof. Dr. Mah‐mood Hassan, şunları dile getirdi: “EEG,klinik nörobilimi ilerletmek için en uy‐gun araçlardan biri. Taşınabilir, evdekullanılabilen cihaz olduğunu düşünü‐yorum, belki ileride EEG'yi evde bile kul‐

lanabileceğiz. Beyin aktivitesinin doğru‐dan ölçümü olan tek teknik bu.”Nörogörüntüleme teknolojileriningelişiminin kişiye özel tedavi planlarıoluşturmak amacıyla kullanılıp kulla‐nılmayacağına ilişkin de görüş belirtenProf. Dr. Hassan, bunun için daha geliş‐miş araçlara ihtiyaç olduğunu söyledi.
PSİKİYATRİK BOZUKLUKLAR
İÇİN KULLANILMADIEEG’nin 1940’lı yıllardan bu yana be‐yin hastalıklarının teşhisinde kullanıldı‐ğını da hatırlatan Prof. Dr. Hassan, şöyledevam etti: “EEG, klinikte zaten kullanılı‐

yor. EEG’nin, epilepsi nöbetini tespit et‐mek için kullanılan ilk araç olduğunu bi‐liyoruz. Şimdi sorgulamamız gereken‘EEG’yi diğer patolojiler için de epilepsigibi kullanabilir miyiz? Yine Parkinsongibi nörodejeneratif hastalıklar için uy‐gulanabilir mi? Psikiyatrik bozukluklariçin şimdiye kadar kullanılmadı. Çünkühenüz yeterli kanıta sahip değiliz amakonu ilerliyor. Tıp kesin olmalı. Bununiçin yaptıklarımıza yönelik daha gelişmişaraçlara ihtiyacımız var.  Nörologların%50'sinin aynı anda kabul etmeyeceğinibiliyoruz. Makine öğrenimi, ortalama be‐yinden elde ettiklerimizi hastaya özel birtedavi ve analize dönüştürmek için buyönde yardımcı olabilir.” 03‐07 Eylül2023 tarihleri arasında Üsküdar Üniver‐sitesi NP Sağlık Yerleşkesinde gerçekleş‐tirilen konferansta 12 farklı ülkeden 60uluslararası araştırmacı, nörobilim, ge‐netik, tıp alanlarındaki son gelişmelerimasaya yatırdı.  Program kapsamındanörogörüntüleme teknolojilerinin öncü‐sü kabul edilen Prof. Monte Buchsba‐um'a Üsküdar Üniversitesi Kurucu Rek‐törü Prof. Dr. Nevzat Tarhan tarafındanfahri doktora takdimi de yapıldı.

Yeni teknolojiler beyin
hastalıkları teşhis ve 

tedavisini iyileştirecekÜsküdar Üniversitesi ev sahipliğinde 12 farklı ülkeden 60 uluslararası araştırmacının katı‐lımıyla gerçekleştirilen 6. BaCI (Basic Clinical and Multimodal Imaging) Konferansında 3gün boyunca nörobilim, genetik, tıp alanlarındaki son gelişmeler ele alındı. Konuşmaların‐da yeni teknolojilerin beyin hastalık ve teşhisindeki önemine dikkat çeken Münih LMU Kli‐niğinden Prof. Dr. Oliver Pogarell ve Reykjavik Üniversitesinden Prof. Dr. Mahmood Hassanteşhis ve tedavide yeni araştırma, teknik ve teknolojilere ihtiyaç olduğuna dikkat çekti

Düşük kalori takıntısında
organ yetmezliği riskiKilo vermek uğruna sürekli düşük kalorili besinler tüketmenin sağlığı tehdit ettiğinisöyleyen Prof. Dr. Pınar Sökülmez Kaya, “Vücudun sağlıklı çalışabilmesi için gereklienerjiyi alması gerekiyor. Sürekli düşük kalorili besinler tüketilirse organ yetmezli‐ğiyle karşı karşıya kalabiliriz. Eti yeterli tüketmezsek kansızlık hastalığı ve B12 vita‐min eksikliği ile karşı karşıya kalabiliriz. Günlük alışkanlığımıza göre 2‐3 öğün,mümkünse ara öğünlerle az az, sık sık beslenmek gerekiyor” ifadelerini kullandı

Alzheimer'da 
erken tanı 

etkinliği artıyor
MEDICAL Point Gaziantep HastanesiNöroloji Uzm. Dr. Figen Şensoy, eylül ayınınDünya Alzheimer Ayı olduğuna dikkati çe‐kerek, Alzheimer hastalığı ile ilgili enönemli risk faktörünün yaş olduğunu be‐lirtti. 65 yaş üstü kişilerde daha fazla görül‐düğüne vurgu yapan Şensoy, Alzheimerhastalığının hafızayı, davranışı, düşünmeyive sosyal yetenekleri bozarak, kişinin gün‐lük yaşam aktivitelerine engel olacak dü‐zeyde bir bilişsel gerilemeye neden oldu‐ğunu belirtti. Şensoy, Alzheimer’ın en sıkgörülen bunama nedeni olmasına rağmentek neden olmadığını belirterek, bunun ya‐nında beyin damar hastalıkları, Parkinsonhastalığı, enfeksiyonlar ve sistemik hasta‐lıkların da demansa neden olabileceğiniifade etti. Şensoy, şunları aktardı:"Hastalığın zihinsel işlevlerde bozulma,davranışsal belirtiler, günlük yaşam işlevle‐rinde bozulma şeklinde 3 ana başlıkta top‐layabiliriz. Zihinsel işlevlerde bozulma; be‐lirgin unutkanlık: aynı şeyleri ve eski yaşan‐mış olayları çok sık tekrarlama, kelime bul‐ma güçlüğü, anlama güçlüğü, dikkat ve kon‐santrasyonda bozulma, yer ve zaman yöne‐liminde bozulma, planlayabilme yeteneğin‐de azalma, davranışsal belirtiler; kişilik de‐ğişiklikleri, içe kapanma, ilgi azalması, ses‐sizleşme veya çabuk sinirlenme, olaylarıyanlış yorumlama (hezeyan), olmayan şey‐leri görme veya duyma (halüsinasyon), hır‐çınlık, saldırganlık huzursuzluk, uyku bo‐zuklukları (dalamama, sık veya vakitsizuyanma), takıntı veya inatlaşma, toplumiçinde uygunsuz davranışlar, günlük yaşamişlevlerinde bozulma; para hesaplama fonk‐siyonunda bozulma, kişisel bakımda zorlan‐ma ve giyinme alışkanlığında değişme, ye‐mek yeme yemek yapma gibi temel işlevler‐de bozulma olarak kendini göstermektedir."Şensoy, Alzheimer hastalığının teşhisin‐de hasta ve hasta yakınlarından detaylı biröykü alınmasının önemli olduğunun altınıçizerek tanıda beynin görüntüleme yön‐temleri ilgili tetkiki ve bir takım nöropsiko‐lojik testlerin yapılarak teşhis konulduğu‐nu kaydetti. Erken tanının Alzheimer has‐talığında oldukça önemli olduğunu belirtenŞensoy, tedaviye erken dönemde başlan‐masının uygulanan tedavilerin etkinliğinindaha uzun süreli olabilmesinde etkili oldu‐ğuna vurgu yaptı. (AA)
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niğdE’dE yalnız yaşayan 60 ya-şındaki kadın evinde ölü bulundu.Olay, Niğde merkez Suat BaykalCaddesi’ndeki bir apartmanın 4.katında meydana geldi. MenşureTarım’ın kapı sesine ve aramalarayanıt vermemesi üzerine komşusu,kendisine emanet edilen anahtarlaeve girerek kontrol etmek istedi.Eve girdiğinde Menşure Tarım’ımutfakta hareketsiz halde yerdegören komşusu, durumu 112 AcilÇağrı Merkezi’ne bildirdi. Olay ye-rine gelen sağlık ekipleri, MenşureTarım’ın hayatını kaybettiğini be-lirledi. Tarım’ın cenazesi; ölüm se-bebinin belirlenmesi için NiğdeEğitim ve Araştırma Hastanesimorguna kaldırıldı. Olayla ilgili so-ruşturma başlatıldı.

Niğde’de yalnız
yaşayan kadın

evinde ölü 
bulundu

ÇOruM’un Sungurlu ilçesindemeydana gelen trafik kazasında 1’iağır 2 kişi yaralandı.Edinilen bilgilere göre, kaza.Sungurlu-Kırıkkale karayolu Kızıl-yarma mevkiinde meydan geldi.Ankara’dan Sungurlu istikametineseyir halinde olan Mehmet Ali A.yönetimindeki 03 EP 062 plakalıhafif ticari araç, sürücüsünün di-reksiyon hakimiyetini kaybetmesisonucu su kanalına uçtu. Kazayıgören diğer sürücüler durumu po-lis, itfaiye ve sağlık ekiplerine ha-ber verdi. Kısa sürede kaza yerinegiden Sungurlu belediyesi İtfaiyeekipleri araçta sıkışan yaralıları sı-kıştığı yerden çıkarttı. Meydana ge-len kazada sürücü Mehmet Ali A.ile araçta yolcu olarak bulunanÜmmügülsüm A. yaralandı. İlk mü-dahalesi olay yerinde yapılan yara-lılar Sungurlu Devlet Hastanesi’nekaldırılarak tedavi altına alındı.Durumu ağır olan Ümmügülsüm A.yapılan müdahalenin ardından Hi-tit Üniversitesi Erol Olçok Eğitimve Araştırma Hastanesi’ne sevkedildi. Kazayla ilgili olarak başlatı-lan soruşturmanın devam ettiği bil-dirildi.

Kontrolden 
çıkan hafif ticari
araç su sanalına

uçtu: 2 yaralı

BurSa’nın İnegöl ilçesinde ta-mir etmeye çalıştığı traktörün üze-rinden geçtiği yaşlı adam hayatınıkaybetti.Kaza, saat 09.30 sıralarında İne-göl’ün Sungurpaşa Mahallesindemeydana geldi. İdris Şar (87), evi-nin önünde 16 AY 331 plakalı trak-törünü tamir etmeye başladı. O sı-rada harekete geçen traktör, yaşlıadamın üzerinden geçti. Ağır yara-lanan adam olay yerine sevk edilenambulansla İnegöl Devlet Hastane-sine kaldırıldı. Yapılan tüm müda-halelere rağmen kurtarılamayanadamın cenazesi, hastane morgunakaldırıldı. Şar’ın cenazesi savcılıkincelemesinin ardından kesin ölümsebebinin belirlenmesi için AdliTıp Kurumuna gönderildi. Jandar-ma komutanlığı ekipleri kazayla il-gili soruşturma başlattı.

Tamir ettiği 
traktörün altında

kalan adam 
hayatını kaybetti

Mersin’in Tarsus ilçesinde çı-kan yol verme kavgasındaölen 3 kişiden 2’si toprağa ve-rildi. Hayatını kaybedenler-den birinin uzman çavuş ol-duğu, izinli olarak memleketi-ne geldiği öğrenildi.

Mersin’de ‘yol verme’ kavgasında
ölenlerden 2 kişi toprağa verildi

Adıyaman’da motosiklet devrildi: 1 ölü
adıyaMan’da, direksiyonhakimiyeti kaybolduktan sonradevrilen motosikletin sürücü-sü hayatını kaybetti.Edinilen bilgilere göre,Mahmut Tunç idaresindekiplakasız motosiklet, AdıyamanMerkez Oto Galericiler Sitesiyakınlarında direksiyon haki-miyetinin kaybolması sonucudevrildi.Meydana gelen kaza yerinesağlık ekipleri ile jandarmaekipleri sevk edildi. Olay yeri-ne gelen ekipler, motosiklet sü-rücüsü Mahmut Tunç’un haya-tını kaybettiğini belirledi. Olayyerinde hayatını kaybedenMahmut Tunç’un cenazesi ya-pılan incelemelerin ardındanAdıyaman Eğitim ve AraştırmaHastanesi morguna kaldırıldı.Kazayla ilgili soruşturmasürüyor.

4. kattan atlayan
doktor hayatını

kaybetti
SaMSun’da, eşinden boşananve sosyal medya hesabından çocuk-larıyla birlikte fotoğraf paylaşarak"Bir süre buralarda olmayacağım,sevgiyle kalın" notu bırakan doktor,4. kattan atlayarak intihar etti. O an-lar ise cep telefonu kameralarınayansıdı.Olay, Atakum ilçesi İstiklal Ma-hallesi’nde sabah saatlerinde mey-dana geldi. Edinilen bilgiye göre, ail-evi sorunları olduğu öğrenilen Sam-sun Eğitim ve Araştırma Hastane-sinde görevli Nefroloji Uzm. Dr. Ay-han Haspulat (54), oturduğu 4 kat-taki evin balkonuna çıkarak intihargirişiminde bulundu. Olayı görenvatandaşlar durumu 112’ye bildir-di. Olay yerine polis, sağlık ve itfaiyeekipleri sevk edildi. İtfaiye ekiplerişişirmiş oldukları atlama yatağınıdoktorun balkonunun altına çek-meye çalıştığı sırada doktor, ekiple-rin gözleri önünde kendini 4. kattanaşağı bıraktı. Beton zemine düşerekağır yaralanan doktor, kaldırıldığıözel hastanede meslektaşlarının ça-balarına rağmen hayatını kaybetti.Eşinden boşandığı öğrenilen dokto-run balkonundan atladığı evi bir ayönce kiraladığı belirtildi. Sosyalmedya hesabından 6 saat önce ço-cuklarıyla birlikte fotoğraf paylaşanHaspulat, "Bir süre buralarda olma-yacağım, sevgiyle kalın" notu düştü.İntihar anı ise çevredeki vatandaş-lar tarafından cep telefonu kamera-sı ile anbean kaydedildi.

TEM Otoyolu Edirne istika-meti Büyükçekmece mevkiin-de kontrolden çıkan tır, bari-yerlere çarptıktan sonra karşışeride geçerek devrildi. Kaza-da tır şoförü ve yanında bulu-nan bir çocuk yaralandı.Kaza, saat 10.30 civarındaTEM Otoyolu BüyükçekmeceAhmediye mevkiinde meyda-na geldi. Edinilen bilgileregöre, A.K. kontrolündeki 34KMM 773 plakalı tır, TEM Oto-yolu’nda Edirne istikametindeseyrettiği sırada Büyükçek-mece mevkiinde şoförün di-reksiyon hakimiyetini kaybet-mesi sonucu ilk önce bariyer-lere çarptı daha sonra karşışeride geçerek devrildi. Kazasonrası devrilen tır nedeniyleTEM Otoyolu tamamen trafiğekapandı. Her iki şeridin orta-sına devrilen tırda bulunanşoför A.K. ve yanında bulunançocuk T.O. yaralandı.Kaza sonrasında yapılanihbar üzerine olay yerine sağ-lık, itfaiye ve polis ekibi sevkedildi. Yaralılar olay yerinegelen ambulansla hastaneyekaldırılırken, kaza yapan ara-cın kaldırılması sonrası kapa-nan yol yeniden araç trafiğineaçıldı.Polis kazayla ilgili incele-me başlattı.

TEM Otoyolu’nda kontrolden çıkan 
tır karşı şeride devrildi: 2 yaralı

Olay, ilçeye bağlı Sucular Mahallesi’nde-ki bir restoranın önünde meydana geldi. İd-diaya göre, iki grup arasında ‘yol verme’ ne-deniyle tartışma yaşandı. Tartışmanın büyü-mesi üzerine taraflar birbirlerine silahlarlaateş etti. Olayda Van’dan izne gelen UzmanÇavuş Metin Denizedalan ile amcası Abdur-rahim Denizedalan ve Mehmet Emin Şahinhayatını kaybetti, 6 kişi de yaralandı. Yaralı-lar ilçede bulunan hastanelere kaldırılaraktedavi altına alınırken olayla ilgili 1 şüphelide jandarma tarafından gözaltına alındı.Hastanede otopsi işlemleri tamamlananMetin ve Abdurrahim Denizedalan’ın cena-zesi Tarsus Şehir Mezarlığına getirildi. Bura-da kılınan cenaze namazının ardından cena-zeler Sucular Mezarlığına götürülerek top-rağa verildi. Karşı taraftan ölen MehmetEmin Şahin’in cenazesinin ise bugün topra-ğa verileceği öğrenildi. Yaralanan 6 kişinintedavisinin hastanelerde devam ettiği bildi-rildi. Olayla ilgili soruşturma sürüyor.
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ArAp dünyAsı 
Filistin devleti'nden 

vAz mı geçiyor?

GAzeTecİ Mehmet A. Kancı, Filistin dev-letine giden sürecin uluslararası güçler vebölgedeki Arap ülkeleri tarafından nasıl bal-talandığını AA Analiz için kaleme aldı.***2011 yılındaki Suriye iç savaşı, 2014'teRusya'nın Kırım'ı ilhakı, 2022 yılı itibarıylayeniden alevlenen Rusya-Ukrayna savaşı,2023 Nisan ayında Sudan’da başlayan iç sa-vaş ve 2023 yılının ekim ayında İsrail'in Gaz-ze'ye başlattığı saldırı. Bu olaylar zinciri yal-nızca Birleşmiş Milletler (BM) başta olmaküzere uluslararası kuruluşların iflasının bel-gesi olmakla kalmıyor. Amerika Birleşik Dev-letleri'nin (ABD) başını çektiği G-7 ülkeleriile İsrail'in, Soğuk Savaş döneminde ve budönemin sona ermesinin ardından imzala-nan, uluslararası konjonktürde dengeyi sağ-layan anlaşmaları da ortadan kaldırma yo-lunda sistematik ve örtülü bir çaba içerisin-de oldukları da artık ortada. Görünen o ki buülkeler, uluslararası topluma haber vermegereği duymadan Filistin'de iki devletli çözü-mü ortadan kaldıracak adımları çoktan ka-rarlaştırdılar.Bugün Gazze Şeridi ve Batı Şeria'da Filis-tin toplumunu yerinden ederek parçalayangelişmeler yalnızca BM'nin bölgeyle ilgili al-dığı tüm kararları yıllardır alışılageldiği şe-kilde çiğnemekle kalmıyor. Bizzat ABD'ninarabulucusu olduğu 1978 Camp David ve1992-1995 yıllarında imzalanan Oslo Anlaş-maları'nın da artık bir hükmü kalmadı. İsrailBaşbakanı Binyamin Netanyahu'nun 24Temmuz Perşembe günü ABD Kongresi’ndeyaptığı konuşma sırasında ortaya çıkan man-zara, Camp David Anlaşması’nın mimarıJimmy Carter ile Oslo Anlaşmaları'nın mima-rı Bill Clinton'ın mirasları ile bu anlaşmalarvesilesiyle Filistinli ve İsrailli liderlerin aldığıNobel Barış Ödülleri'nin de çöpe gittiğini or-taya koydu.

Netanyahu'nun fütursuzca sıraladığı, Gaz-ze'de sivilleri öldürmediklerine dair yalanla-rın 79 defa ABD'li senatörler ve TemsilcilerMeclisi üyeleri tarafından alkışlanması, ABDsiyasetinin ve diplomasisinin İsrail’in belirle-diği bir sürecin peşinde sürüklendiğini ispat-lıyor. Bir de buna İsrail’in başkentini Kudüsolarak tanıyan ve Golan Tepeleri'nin ilhakınıkabul eden Donald Trump'ın yeniden BeyazSaray’a seçilme ihtimalini ekleyecek olursak,Filistin'de iki devletli çözümün bir daha gerigelmemek üzere 2025 yılından itibaren gün-demden çıkacağını ifade edebiliriz.       
İran ve vekillerine karşı İsrail-
CENTCOM liderliğinde kurulan
konsensüsİsrail medyasını geriye doğru taradığı-mızda 2019 yılı itibarıyla yine o döneminBaşbakanı olan Netanyahu'nun Mısır, SuudiArabistan ve Ürdün ile Yemen'deki İran des-tekli Husilerin yarattığı tehditle mücadele et-mek için bir konsensüs oluşturduğu anlaşılı-yor. Bu konsensüs günümüzde Amerika Bir-leşik Devletleri Merkez Kuvvetler Komutan-lığı (CENTCOM) koordinasyonunda bir aske-ri müdahale yapısı haline dönüşmüş vaziyet-te. İsrail'e yeşil ışık yakan bölge ülkeleri,doğrudan İran topraklarını hedef almamasıkaydıyla İsrail'in, İran’ın tüm vekil örgütleri-ni vurması için hava sahalarını açıyor, istih-barat ve lojistik destek sağlıyor. Buna karşı-lık İsrail'e yönelik bir saldırı söz konusu ol-duğunda ise aynı ülkeler hava sahalarındangeçen füze ve kamikaze dronları imha etmekiçin topraklarında bulunan ABD-İngiltere-Fransa üçlüsünün tüm imkanlarının devreyegirmesine razı oluyorlar. Bu denklem netice-sinde İran'ın vekil örgütlerinin yarattığı teh-ditten kurtulmak uğruna, Arap dünyasınınFilistin davasından ya da en azından Gazzehalkından vazgeçtiği sonucu çıkıyor.

Arap dünyasındaki kırılma
1975'te başladıArap dünyasındaki bu kırılmanın köken-lerini anlamak için 1975 yılına dönmek gere-kiyor. 1964-1975 yılları arasında Suudi Ara-bistan'ı yöneten Kral Faysal bin Abdülaziz AlSuud Filistin davasının gerçek bir hamisiydive Filistin özgürlük hareketine destek vermemeselesini Sovyetler Birliği tarafından des-teklenen milliyetçi Baas partisinin tekelinebırakmamıştı. 1973 Arap-İsrail Savaşı'nın ar-dından, Arap ordularının İsrail’e ve onundestekçisi ABD’ye vuramadıkları darbeyi,Kral Faysal öncülüğündeki Petrol İhraç EdenÜlkeler Örgütü OPEC vurdu. Batı dünyasınauygulanan petrol ambargosu ile ham petro-lün varil fiyatının 3 dolardan 12 dolara yük-selmesi, savaş alanındaki en güçlü silahlar-dan daha fazla etki yaptı. Günümüzde VeliahtPrens Selman’ın Suudi Arabistan’ın sosyal veekonomik hayatında gerçekleştirdiği reform-ların öncülerini gündeme getiren Kral Fay-sal, petrol ambargosu ve İsrail'e uygulananbaskıdaki lider pozisyonunun bedelini 25Mart 1975'te üvey kardeşinin oğlu Faysal binMüsaid tarafından öldürülerek ödedi. Faysalbin Müsaid, 1966-1971 yılları arasındaABD'de eğitim görmüş ve bu esnada uyuştu-rucu kullanma suçlamasıyla tutuklanmıştı.Bin Müsaid eğitimini tamamladıktan sonraönce Lübnan’a ardından Demokratik Alman-ya'ya gitti. Ülkesine dönüşünde ise karmaşıkilişkileri nedeniyle pasaportuna el konulduancak Riyad Üniversitesi’nde akademisyenolarak çalışmasına izin verildi. Faysal binMüsaid'in ailesi aynı zamanda Suudi Arabis-tan'da televizyon yayınlarının başlaması da-hil reform hareketlerine karşı çıkan kesimle-rin önderliğini yapmaktaydı. Kral Faysal'ı öl-düren Faysal bin Müsaid'in eyleminin planlıolduğu tespit edilse de gerçek amacı net ola-rak ortaya konmadı. Ancak o tarihten sonra

Filistin lideri Yaser Arafat’ın karargahındakikuşatmanın ardından Fransa’daki bir askerihastanede, zehirlenme iddiaları reddedilmişolmakla beraber, şüpheli şekilde ölümüne,Filistin davasının savunucuları MuammerKaddafi, Enver Sedat ve Saddam Hüseyin'inakıbetlerine bakacak olursak, iki devletli çö-züm girişiminin ve Birleşmiş Milletler'in buyöndeki kararlarının uygulanamayacak halegetirilmesi için 49 yıldır yürüyen bir planınson safhalarına ulaştığımızı söyleyebiliriz.
Filistin'de iki devletli çözümü yok
etmenin eşiğindelerPeki ABD'nin iki devletli çözümü tama-men devreden çıkaracak İsrail politikalarınadestek vermesi, Batı Şeria'yı da kapsayacakbir çatışmanın başlangıcı olabilir mi? Bu so-runun yanıtını ararken, İsrail'in Gazze'deki 2milyon insan üzerinde 9 aydır devam ettirdi-ği sınırsız şiddeti durduracak bir uluslarara-sı inisiyatifin ortaya çıkmadığını unutmamakgerekir. Halihazırda rahatça yutulmak üzereparçalara ayrılmış Batı Şeria’da yaşayan 3milyondan fazla Filistinliye karşı İsrail'inbenzer bir katliam ve zorunlu göç planını yü-rürlüğe koymasını kim engelleyebilir? Bu türbir planın Netanyahu'nun masasının üzerin-de olduğundan şüphe duymak için de artıkçok geç. Türkiye'nin 9 aydır sürdürdüğü ça-balara rağmen Arap ve İslam dünyasının İs-rail üzerinde gerçekçi bir baskı oluşturacakyol ve yöntemleri geliştirememesi gidişatıbelirleyici unsurlardan. Nisan ayında İran vevekil örgütlerinin İsrail'i hedef alan füze vekamikaze dron saldırıları ile 20 Temmuz'daİsrail'in Yemen'in Hudeyde limanına düzen-lediği saldırı sırasında ortaya çıkan tablodanalınması gereken bir ders var.

[Gazeteci Mehmet A. Kancı, Türk dış
politikası üzerine analizler kaleme al-
maktadır.]

Netanyahu'nun sıraladığı, Gazzede sivilleri öldürmediklerine dair
yalanların 79 defa ABD'li senatörler ve Temsilciler Meclisi üyeleri

tarafından alkışlanması, ABD siyasetinin İsrail’in belirlediği bir sü-
recin peşinde sürüklendiğini ispatlıyor.
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Hiç  şüpheniz olmasın ki, Dünyanın en 
büyük milleti Türklerdir. 

Hunlardan beri binlerce yıl hep bir nu
mara olmuş, hep dünyayı idare etmiştir. 

Kurduğu Cihan Devletleri, yıkılsa bile yer
ine hemen yenisini tesis etmiştir. 

On altı  büyük devlet kurmuş,  
Sibirya’dan, Hindistan’a, Çin Seddi’nden 

Fas’a kadar milletleri  yönetmiştir. 
Bunun sebebi Cenab ı Allah’ın verdiği bir 

kabiliyettir, genetiktir. 
Bunu Kuranı Kerimde Allah (cc) söylüyor. 
“Ey iman edenler, sizden kim dininden 

dönerse, bilsin ki,  

Allah öyle bir kavim getirecek ki, Allah 
onları sever Onlarda Allah’ı severler.  

 Müminlere karşı alçak gönüllü, Kafirlere 
karşı vakarlıdırlar.  

Allah yolunda cihad ederler, Hiç kimsenin 
kınamasından korkmazlar. 
İşte bu Allah’ın dilediğine verdiği lütuftur. 
Allah’ın lütfu geniştir. O her şeyi 

bilir”(Maide54). 
Tarihte bu sıfatı taşıyan tek millet Türk 

milletidir. 
Kendi üzerinizden düşünün Allah’ı se

viyor bu uğurda canınızı bile verirsiniz değil 
mi? 

*** 
Tanzimat’tan sonra, Türk milletinin elin

den Kuranı Kerimi aldılar. 
İslam hukukunu kaldırdılar. Din ilimlerini 

yasakladılar. 
Batılı kafirlerin, kıyafetlerini, yazılarını, 

hukuklarını ve kültürlerini aldılar, bunları 

öğrettiler. 
İnsanlarımız cahil kaldı. İyiyi kötüyü ayırt 

edemedi. Dostunu düşman, düşmanını dost 
gördü. 

Bu milletin gönlüne kafir sevgisi koydu
lar. Bocalayıp duruyor. 

Bu yüzden dünyada rezil olduk. 
Devlet olarak, başımıza getirilen düşman 

idareciler; 
Uçak yaptırmadılar. Yapılan uçakları ve 

fabrikaları kapattılar. 
İmal ettiğimiz mermileri yasakladılar. 

Şakir Zümrenin başına gelenleri biliyor
sunuz. 

Nuri kıllıgilin yaptığı silah fabrikasını 
kendisi ile beraber havaya uçurdular. 

Kırıkkale silah fabrikasını işe yaramaz 
hale getirdiler. 

Üniversiteleri işgal etmiş mason hocalar 
ne ilim öğrendi, ne de öğretti. 

Dünyada 60. ülke olduk. Harp okulundan 

yetişen subayları PENTAGON a gönderilip, 
Amerika’nın yenilmez olduğunu öğret

tiler. CIA ajanı generaller yetiştirdiler. 
İlker Başbuğ’un dediğine göre İhtilalleri 

hep ABD yaptırdı. 
Hatta emniyetçiler ve kaymakamları da 

İngiliz kraliyet akademisinde okutup on
ların adamları yaptılar. 

Türkiye’nin yıllık Bütçesini yabancı düş
man elemanlara yaptırdılar. 
İlimde, teknikte, iktisatta, siyasette hep 

geri bıraktılar. 
Yani boynumuza zincir geçirdiler. 
Öyle içimize yerleştiler ki, TSK, MİT, ve 

emniyetin  teşkilatlarına, 
Derneklere, vakıflara, cemaatlere,  

tarikatlara ve partilere sızarak bu milleti 
kıpırdatmadılar. 

Mason dernekleri yoluyla devleti İngiliz 
kralları adına yönettiler. 
İlahiyatları, CIA ve Vatikan’ın emrindeki 

Oryantalistlere teslim ettiler. 
Peygamber Efendimizi, hadisleri dışlayan 

münafıklar türettiler. 
Buna rağmen  tatmin olmadılar, FETÖ 

yoluyla devlete el koymaya kalktılar. 
Sonra da korktukları başlarına geldi. 

Türk milleti uyandı. Onları def etti. 
Artık Türk milleti, caydırıcı silahları ile 

dünyaya meydan okuyor. 
Daha dün en güçlü silah olan lazerle, çelik 

kubbeyi ve gök vatanı korumaya karar 
verdi. 

Allah’ın sevdiği Türkler, yeniden şahlandı. 
Son asrın en büyük Lideri Tayyip Er

doğan, ve bilge lider Devlet Bahçeli, 
Türkiye’yi Cihan devleti yapacaklar. 
Türk dünyası ve İslam dünyası emperyal

izmin hakkından gelecek. İnşallah… 
Bekleyelim görelim. 

TÜRK MİLLETİNE 
GÜVENMEK

SEYFİ ŞAHİN

Konut satışlarında beklenmedik 
yükseliş: Temmuz ayı rekor kırdı

Elektrikli 
otomobili 

olan yandı! 
Şarj sınırı 

geliyor:

BDDK mevduat verilerini açıkladı: 
En zengin ilk 10 il belli oldu 

Ticaret Bakanı Bolat: Hedefimiz 2030'a kadar 200 bin kişilik bir ihracat ordusu kurmaktır 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) veriler
ine göre, Temmuz ayında Türkiye genelinde 
konut satışları, geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 16 artışla 127 bin 88'e ulaştı. Bu 
rakam, 2024'ün en yüksek aylık satışı olarak 
kaydedilirken, Temmuz ayları bazında 
2020'den bu yana en yüksek satış olarak 
dikkat çekti. en fazla satışın yapıldığı iller 
sırasıyla 19 bin 47 ile İstanbul, 11 bin 364 ile 
Ankara ve 6 bin 659 ile Antalya oldu. En az 
konut satışı ise 61 ile Ardahan, 64 ile 
Hakkari ve 77 ile Bayburt’ta kaydedildi. 

 
KONUT SATIŞLARINDA YILLIK DÜŞÜŞ 
Ocaktemmuz döneminde toplam konut 

satışları, bir önceki yılın aynı dönemine göre 
yüzde 0,5 azalarak 672 bin 162'ye geriledi. 
Bu dönemde ipotekli konut satışlarında da 
ciddi bir düşüş yaşandı. Temmuz ayında, bir 
önceki yılın aynı ayına göre yüzde 20,9 aza
lış göstererek 11 bin 496 ipotekli konut 
satışı gerçekleşti. Bu rakam, toplam konut 
satışlarının yüzde 9'unu oluşturdu. Ocak
temmuz döneminde ipotekli satışlar ise 
yüzde 53,8 azalışla 62 bin 911’e düştü. 

 
İLK EL VE İKİNCİ EL KONUT 

SATIŞLARINDA ARTIŞ 
İlk el konut satışları Temmuz ayında bir 

önceki yıla göre yüzde 28,9 artarak 40 bin 
784’e ulaştı. Toplam konut satışları içindeki 
payı yüzde 32,1 olarak gerçekleşen ilk el 
satışlar, ocaktemmuz döneminde ise yüzde 
5,6 artışla 214 bin 108 oldu. İkinci el konut 
satışlarında da artış yaşandı. Temmuz 

ayında ikinci el konut satışları yüzde 10,8 
artışla 86 bin 304’e yükseldi ve toplam 
konut satışları içindeki payı yüzde 67,9 oldu. 

YABANCILARA KONUT 
 SATIŞLARI AZALDI 
Yabancılara yapılan konut satışları ise tem

muz ayında bir önceki yılın aynı ayına göre 

yüzde 16,1 azalarak 2 bin 350 olarak gerçek
leşti. Yabancıların en çok konut satın aldığı 
iller sırasıyla 878 ile Antalya, 752 ile İstan
bul ve 218 ile Mersin oldu. Ocaktemmuz 
döneminde yabancılara yapılan konut 
satışları yüzde 42 azalarak 12 bin 811’e ger
iledi. 

RUSLAR İLK SIRADA 
Temmuz ayında ülke uyruklarına göre en 
fazla konut satışı Rusya Federasyonu vatan
daşlarına yapıldı. Ruslar, 485 konut alarak 
yabancılar arasında ilk sırada yer aldı. Onları 
171 konutla Ukrayna ve 162 konutla Al
manya vatandaşları takip etti.

Amerika Birleşik Devletleri'nde, 
elektrikli araç şarj istasyonlarına 
yönelik önemli bir düzenleme getir
ildi. Bu yenilikle birlikte, şarj süresi 
ve şarj yüzdesinde sınır uygula
narak kullanıcıların yaşadığı mağ
duriyetlerin azaltılması 
hedefleniyor. 

 
ŞARJ SÜRESİNDE VE 

YÜZDESİNDE SINIR 
 
Electrify America, araçların şarj 

seviyesinin yüzde 85’in üzerine çık
masına izin vermeyecek. Bu düzen
lemeyle, şarj ünitelerinin otomatik 
olarak enerjiyi kesmesi sağlanacak. 
Eğer kullanıcı, aracı yüzde 85 şarj 
seviyesine ulaştığında şarj cihazını 
istasyondan sökmezse, istasyonu 
boşta bıraktığı her dakika için 40 
sent ücret ödeyecek. 

 
Bu yeni uygulama, elektrikli araç 

sahiplerinin şarj istasyonlarında 
uzun süre beklemelerinin önüne 
geçmeyi amaçlıyor. Elektrikli araç 
şarj ünitelerinin bazıları geçtiğimiz 
günlerde çeşitli sorunlar nedeniyle 
çalışmadığını gösterdi. Electrify 
America, bu sorunları çözmek ve is
tasyonları uzun süre işgal etmeyi 
engellemek için bu adımı attı.

Bankacılık Düzenleme ve 
Denetleme Kurumu (BDDK), 
Türkiye'deki bankalarda bulu
nan mevduatlara ilişkin verileri 
kamuoyuyla paylaştı. Açıklanan 
verilere göre, parasını 
bankalarda değerlendiren en 
zengin 10 il belli oldu. Bekle
nildiği gibi, İstanbul ve Ankara 
en yüksek mevduat sahipliğiyle 
zirvede yer aldı. 

 
İSTANBUL BİRİNCİ SIRADA 
BDDK verilerine göre, 

Türkiye'de en yüksek mevduata 
sahip olan il İstanbul oldu. İstan
bul'da bulunan mevduat miktarı 

6 trilyon 837 milyar 457 milyon 
854 bin TL olarak açıklandı. 
İstanbul'un ardından en yük

sek mevduata sahip ikinci il, 2 
trilyon 60 milyar 520 milyon 
141 bin TL ile Ankara oldu. 
Üçüncü sırada ise İzmir, 848 
milyar 34 milyon 420 bin TL'lik 
mevduatla yer aldı. 

 
İŞTE TÜRKİYE'NİN EN ZEN

GİN İLK 10 İLİ: 
1 İstanbul  6 trilyon 837 mil

yar 457 milyon 854 bin TL 
2 Ankara  2 trilyon 60 milyar 

520 milyon 141 bin TL 
3 İzmir  848 milyar 34 mi

lyon 420 bin TL 
4 Antalya  513 milyar 842 

milyon 573 bin TL 
5 Bursa  442 milyar 526 mi

lyon 694 bin TL 
6 Kocaeli  319 milyar 80 mi

lyon 233 bin TL 
7 Adana  236 milyar 144 mi

lyon 441 bin TL 
8 Muğla  211 milyar 376 mi

lyon 926 bin TL 
9 Konya  210 milyar 878 mi

lyon 525 bin TL 
10 Mersin  209 milyar 333 

milyon 536 bin TL

Ticaret Bakanlığı ile Yükseköğretim Ku
rulu (YÖK) arasında, ihracata yönelik 
eğitim faaliyetlerinin sürdürüleceği İhracat 
Akademisi çalışmalarına ilişkin işbirliği 
protokolünün imza töreni düzenlendi. 

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Bakanlıktaki 
törende yaptığı konuşmada, Türkiye 
ekonomisinin 20032023 döneminde yıllık 
ortalama yüzde 5,4 büyüyerek, küresel an
lamda güçlü performans sergilediğini 
söyledi.Türkiye'nin yatırım, üretim, istih
dam ve ihracatın birbiriyle uyum içinde 
bulunduğu bir ülke olduğunu vurgulayan 
Bolat, ihracatı artırma ve ithalatı azaltma 
çabaları sonucu bu yılın ilk çeyreğinde 
sağlanan yüzde 5,7'lik büyümenin 1,6 
yüzde puanının dış ticaretten geldiğini kay
detti.Bolat, Türkiye'nin dünya ihracatından 

aldığı payın da istikrarlı artış gösterdiğine 
işaret ederek, mal ihracatının 2022'de 
yüzde 1,02'ye, 2023'te yüzde 1,08'e yük
seldiği bilgisini verdi.İhracatçı sayısındaki 
artışa da dikkati çeken Bolat, "2002'de 32 
bin olan ihracatçı sayımız, şu anda 140 
bine ulaştı. İhracat Akademisi ile güçlü bir 
ihracat ordusu kurmaya devam edeceğiz. 
Hedefimiz 2030'da kadar 200 bin kişilik 
bir ihracat ordusu kurmaktır. İhracat 
Akademisi Projesi de buna çok büyük katkı 
sağlayacaktır." diye konuştu.Bakanlık 
olarak ihracatçının doğru ve güncel bilgiye 
ulaşması için çaba sarf ettiklerini vurgu
layan Bolat, bu kapsamda eKolay İhracat 
Platformunun hayata geçirilmesi için çalış
maları sürdürdüklerini dile getirdi.Bolat, 
"İhracatçı Yetiştirme ve Network Program

ları" ile de özellikle kadın ve genç girişimci
lerin dış ticaret süreçlerine entegre ol
malarına katkı sağladıklarını anlattı. 

"Hedefimiz 2028'e kadar yazılım ihra
catımızı 10 milyar dolara çıkarmak" 
İhracat Akademisi ile tüm bilgilendirme 

ve eğitim faaliyetlerini akademik ve ku
rumsal çatı altında toplamayı amaçladık
larını belirten Bolat, şöyle devam etti: 

"Böylece ihracatçılarımızın eğitimi ve bil
gilendirilmelerine yönelik çalışmalarımıza 
büyük bir ivme kazandırılacaktır. Üniver
siteler ile iş dünyası arasındaki işbirliği, 
modern ekonomik gelişimlerin temel 
taşlarından birisidir. İstanbul Teknik 
Üniversitesi ARI Teknokent, ODTÜ Tekno
kent gibi projelerimiz, Türkiye'mizin ihra
cat hamlesinde katma değeri ve teknoloji 

payı yüksek ürünlerin üretilmesini 
sağlamıştır. Geçen yıl 3,5 milyar dolar 
yazılım ihracatı yaptık. Hedefimiz bunu 
2028'e kadar 10 milyar dolara çıkarmak." 

Bolat, İhracat Akademisinin stratejik bir 
adım olduğuna dikkati çekerek, burada 
bakanlık uzmanları, sektörün alanında 
isim yapmış temsilcileri ve öğretim 
üyelerinin oluşturacağı kadroyla do
nanımlı ihracatçıların yetiştirilmesinin 
amaçlandığını söyledi.YÖK'ün koordinasy
onuyla üniversitelerin sürekli eğitim 
merkezleri ile işbirliği gerçekleştirecek
lerini aktaran Bolat, şunları 
kaydetti:"Böylece bir network ortamı oluş
turulacak ve bu eğitimler sırasında semi
nerlerle ihracatımızın önde gelen firma 
sahiplerinin öğrencilerle bir araya geleceği 

ve tecrübe paylaşımı programlarının 
yapılacağı çok iyi bir işbirliği ortamı 
sağlanmış olacak. Burada dış ticaretin tüm 
süreçleri uygulamalı şekilde anlatılacak. 
Katılımcıların daha sonra staj yapmalarına 
imkan sağlanacak. Buradaki müfredat 
Bakanlığımız, YÖK, işbirliği yapan üniver
sitelerimiz ve ihracatla ilgili konularda 
faaliyet gösteren sivil toplum kuru
luşlarının temsilcilerinden oluşan 
Akademik Danışma Kurulu tarafından 
hazırlanmaktadır. İhracat Akademisinde 
kendisini geliştirmek isteyen dış ticaret uz
manlarından öğrencilere, firmasını ulus
lararası pazarlara taşımak isteyen 
girişimcilerden dış ticaret alanında kariyer 
yapmak isteyen profesyonellere kadar 
geniş bir öğrenci yelpazemiz olacak. 

Türkiye genelinde temmuz ayında konut satışları, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 16 
artarak 127 bin 88'e ulaştı. Bu rakam, 2024'ün en yüksek aylık satışı olarak kaydedildi 
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AK Parti'nin “hayati tehlike” oluşturdukları gerekçesiyle başıboş sokak köpeklerinin öldürülmesini 
öngören kanun teklifinin Meclis'te kabul edilmesinin ardından CHP harekete geçti. CHP, AYM’ye 180 
sayfalık yasanın yürütmesinin durdurulması ve iptaline yönelik taleplerini içeren dilekçe sunacak. 

CHP Lideri Özel konuya ilişkin, “AYM’nin hızla iptal kararı vereceğine inanıyorum” dedi.
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Kariyer.net'in 2024 yılının ilk yarısı için yayın
ladığı istihdam verileri, sağlık sektörünün istih
dam piyasasındaki yükselişini bir kez daha 
gözler önüne serdi. Özellikle tıp/sağlık pozisy
onlarındaki ilan sayılarındaki artış, hem 
Türkiye hem de dünya genelindeki sağlık 
çalışanına olan talebin ne kadar yüksek 
olduğunu gösteriyor. 

Dünya Sağlık Örgütü’nün 2030 yılına kadar 
10 milyon sağlık çalışanı açığı öngörüsünün 
yansımaları pek çok ülkede karşılık görmeye 
başladı. Pandemi sonrası azalan sağlık çalışanı 
sayısı ve sağlık personellerinin göç etmesiyle 
global çapta pek çok ülkede sağlık işgücü plan
laması gündeme geldi. 

Dünya Gazetesi'nin haberine göre, 2024 
yılının hem ilk hem de ikinci çeyreğinde 
tıp/sağlık pozisyonlarındaki ilanlarda önemli 
artış görüldü. İlk çeyrekte bir önceki yıla kıyasla 
yüzde 28 artış gösteren ilan sayısı, yılın ilk 6 
ayını 2023’ün ilk yarısına göre yüzde 18 artışla 
tamamladı. 

 
ADAYLARIN SİGORTACILIK ALANINA İL

GİSİ ARTTI 
2024 yılının ilk yarısında ilan başı başvuru 

sayılarını analiz eden Kariyer.net, adayların en 
fazla çalışmak istediği sektörleri açıkladı. İlk 6 
ayda sırasıyla en çok ilgi gören sektörler finans
ekonomi, havacılık ve telekomünikasyon oldu. 
Finansekonomi sektöründe ilan başı başvuru 
yüzde 19, havacılıkta yüzde 48, 
telekomünikasyonda yüzde 43 arttı. Sigor
tacılık ise yüzde 53 ile dikkat çeken bir artışa 
imza attı. 

 
MAVİ YAKA ÇALIŞAN İHTİYACI ARTIYOR 
Kariyer.net’in kurum içi girişimi olan ve 7. 

yılını kutlayan lokasyon bazlı mavi yaka iş/ 
çalışan arayışına dijital çözüm getiren İşin Ol
sun’da, yılın ilk yarısında ilan sayısı geçtiğimiz 
yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 13 arttı. 

 
MAVİ YAKADA ‘RESTORAN HİZMETLERİ’ 

PERSONELİ ARAYIŞI ÖNE ÇIKIYOR 
İlk 6 ayda en çok iş ilanı yayınlanan pozisyon 

grupları sırasıyla restoran hizmetleri, mutfak 
hizmetleri, temizlik hizmetleri ve aşçılık oldu. 
Geçtiğimiz yılın aynı dönemine kıyasla restoran 
hizmetleri ilanları yüzde 29 artarken mutfak 
hizmetlerindeki yükseliş yüzde 19 seviyesinde 
görüldü. En çok artış ise yüzde 34 ile temizlik 
hizmetlerinde oldu. Aşçılık ilanlarındaki artış 
ise yüzde 25 seviyesinde gerçekleşti. 

 
“SAĞLIK ÇALIŞANI İHTİYACI GLOBAL 

DÜZEYDE ÖNEMLİ” 
2024’ün ilk 6 aylık istihdam verilerini değer

lendiren Kariyer.net CEO’su Fatih Uysal, sağlık 
çalışanı ihtiyacı konusuna değindi. Fatih Uysal, 
“Pandemi ve sağlık sektöründeki göç hareketlil
iği sonrasında Avrupa ülkeleri de dahil olmak 
üzere pek çok bölgede sağlık çalışanı ihtiy
acının arttığını görüyoruz. Ayrıca global olarak 
yaşlanan nüfus, sağlık sektörüne odağın art
masına neden oluyor. Dünya Sağlık Örgütü’nün 
Sağlık İşgücü Destekleme ve Koruma yayını da 
konunun önemini açıklıyor. İlerleyen süreçte 
politika yapıcıların bu konuda stratejik adımlar 
atması olası yetenek açığının önüne geçecektir” 
şeklinde konuştu.

En çok iş ilanı 
veren sektörler 

açıklandı: 
Türkiye en çok 
'sağlıkçı' arıyor 

Sendikalar asgari 
ücret için meydanlara 
iniyor: Açlık sınırında 
yaşamak istemiyoruz 

Türkiye'de yabancıların en çok 
konut aldığı iller belli oldu:

CHP harekete geçti: Katliam 
yasası yargıya taşınıyor 

Domates tarlada 3, markette 30 TL! 

İşçi konfederasyon
ları, 12 Ağustos'tan 
itibaren alanlara 
inerek "ücretlere zam", 
"vergide adalet", "ücret 
dengesizliklerin gider
ilmesi", "sendikal 
örgütlenmenin önün
deki engellerin 
kaldırılması" gibi tale
plerini iktidara bildire
cek. 12 Ağustos'ta il 
toplantılarıyla başlaya
cak olan eylem süreci, 
eylül ayı ortalarına 
kadar kitlesel basın 
açıklamaları ve bölge
sel mitinglerle devam 
edecek. 

 
İL TOPLANTILARI 

YAPILACAK 
Adana’da ilk bölge 

toplantısını 
düzenleyen Türkiye 
İşçi Sendikaları Kon
federasyonu (Türkİş), 
20 Ağustos’ta 81 ilde 
basın açıklamaları ya
pacak. 26 Ağustos’ta 
Çerkezköy’de, 3 
Eylül’de de Zongul
dak’ta miting yapıla
cak. Miting 
hazırlıklarını sürdüren 
Devrimci İşçi 
Sendikaları Konfed
erasyonu’nun (DİSK) 
ise önümüzdeki gün
lerde programını ka
muoyuna açıklaması 
bekleniyor. 

 
‘ARTIŞ İÇİN YILBAŞI 

BEKLENMEMELİ...’ 
Cumhuriyet’ten 

Mustafa Çakır’a 
konuşan DİSK Genel 
Sekreteri Tayfun 

Görgün, “Sesimizi daha 
etkili bir biçimde 
duyurma programı 
yapıyoruz. Emekçiler, 
emekliler çok sıkıştı. 
Asgari ücrette artış için 
yılbaşı beklenmemeli. 
Hemen ara zam yapıl
malı. Asgari ücret gün
cellenmeli” dedi. 

Görgün, asgari 
ücretlilerin büyük bir 
bölümünün sendikasız 
olduğunu da belirterek 
sendikalı olan binlerce 
işçinin de asgari 
ücretin biraz üzerinde 
2022 bin lira ücret 
aldıklarını vurguladı. 
Görgün asgari ücretin 
ne kadar olması gerek
tiğini ise şöyle anlattı: 

“İnsanlar ne kadar 
ücretle geçinebilir 
bunun kriterleri belli, 
ILO normları belli. Bir 
işçinin ailesi ile birlikte 
geçinebileceği ücret ol
malı. Artış yapılırken 
enflasyon nedeniyle 
oluşan kayıplar 
dikkate alınmalı. Ulusal 
gelirdeki artıştan pay 
verilmeli. Vergi kayı
pları giderilmeli. İşçiler 
daha üçüncü aydan 
itibaren bir üst vergi 
dilimine giriyor. 6’ncı 
7’nci aydan sonra da 
yine bir üst vergi dilim
ine geçiyor. 
Ücretlerdeki vergi 
kesintileri çok fazla. 
Vergi kayıpları düzen
lenmeli. Temel tüketim 
maddelerindeki KDV, 
ÖTV sıfırlanmalı. Fiyat
lardaki artışlar dizgin
lenmeli.”

EVA Gayrimenkul 
Değerleme, 2024 
yılının konut satış 
rakamları üzerinde 
yaptığı araştırma 2024 
yılının ilk 6 ayında 
Türkiye’deki yabancı 
yatırımının yüzde 
43,6’sı vatandaşlık 
hakkı için olduğunu or
taya koyarken, vatan
daşlık için konut alan 
yabancıların en çok 
tercih ettikleri iller ve 
ilçeler de belli oldu. 
Geçen yılın aynı döne
minde bu oran yüzde 
18,6’ydı.Araştırmaya 

göre, yabancıların 
vatandaşlık için en çok 
tercih ettiği il, tartış
masız olarak İstanbul 
oldu. İstanbul'u An
talya, Mersin, Yalova ve 
Ankara gibi şehirler 
takip etti. İstanbul'da 
yapılan konut alım
larının büyük bir kısmı, 
vatandaşlık başvurusu 
için gerçekleştirildi. 
emlakkulisi'nin haber
ine göre, özellikle Es
enyurt, Beylikdüzü ve 
Başakşehir gibi ilçeler, 
yabancı yatırımcıların 
ilgi odağı haline geldi.

"Katliam yasası" olarak 
adlandırılan ve sokak hay
vanlarının yaşam hakkını 
sınırlandıran yasa 
tasarısının yürürlüğe 
girmesinin ardından CHP, 
yeni yasayı yargıya taşıma 
kararı aldı. 

Bu kapsamda CHP Genel 
başkanı Özgür Özel, sosyal 
medya hesabından söz 
konusu yasayı Anayasa 
Mahkemesi’ne (AYM) 

taşıyacaklarını açıkladı. 
Paylaşımında Özel, “Tüm 

itirazlara ve mücadeleye 
rağmen katliam yasası 
Meclis’ten geçmişti. 
Hukukçularımız ve grubu
muz 180 sayfalık çok kap
samlı itiraz dilekçemize 
son şeklini veriyor. AYM’ye 
yürütmeyi durdurma 
talebimizi de içeren 
başvurumuzu bu hafta ya
pacağız. AYM’nin hızla 

iptal kararı vereceğine 
inanıyorum. O tarihe 
kadar tüm siyasi partiler
den belediye başkanlarını 
bu yasanın katliamla ilgili 
hükümlerini uygulama
maya davet ediyorum. 
Aksi, vicdanen olduğu 
kadar hukuken de sorum
luluk doğuracaktır” dedi. 

CHP Grup Başkanvekili 
Gökhan Günaydın da dün 
sosyal medya hesabından 

yasanın yürütmesinin 
durdurulması ve iptaline 
yönelik talepleri içeren 
dilekçeyi 15 Ağustos 
Perşembe, saat 13.30 
AYM’ye teslim edecek
lerini duyurdu. 

Günaydın, dilekçenin 
sunumundan sonra 
AYM’nin önünde saat 
14.00’te basın açıklaması 
yapacaklarını da kaydetti.

Salçalık ve sofralık domatesin tar
ladaki fiyatı maliyetin altında kalınca, 
isyan eden çiftçi ürünü toplamayıp 
eylem yaptı. Marketlerdeki fiyata 
isyan eden çiftçiler, “Kazanan hep 
aracı" şeklinde konuştu. 

 
Balıkesir Bandırma Ziraat Odası 

Başkanı Süleyman Dönmez, sorunun 
çözümü için Tarım Kredi Kooperati
fleri'nin devreye girdiğini belirterek, 
"Tarım Kredi alım taahhüdünde bu
lundu. Ancak fiyat belirsizliği var" 
dedi. 

 
'NE BİZ KAZANIYORUZ NE VATAN

DAŞ' 
Hali hazırda salçalık domates tar

lada 1.52 liraya, sofralık domates ise 
3 liraya kadar gerilemişti. Salçalık do
matesin üretim maliyetinin 2.5 lira, 
sofralık domatesin türüne göre fark
lılık göstermekle birlikte üretim 
maliyetinin ortalama 10 lira olduğunu 
aktaran üreticiler, "Ne biz kazanıyoruz 
ne vatandaş. Kazanan hep aracı" dedi. 

 
ÇİFTÇİLER EYLEM YAPTI 
Sabah’ta yer alan habere göre, 

Türkiye'de salçalık domates ağırlıklı 

olarak Balıkesir ve İzmir bölgelerinde 
üretiliyor. Fabrikalarla sözleşmeli üre
tim yapılan bu domateste fabrikalar 
üreticiye yılın başında bir fiyat belir
liyor. 

 
Ancak salçalık domates alımı yapan 

fabrikalar bu yılın başında alım mik
tarını ihracat pazarının daraldığı 
gerekçesiyle sınırlandırdı. Balıkesir 
Bandırma Ziraat Odası Başkanı Süley
man Dönmez, salçalık domatesin tar
lada 1.52 liraya kadar düştüğünü, bu 
nedenle çiftçinin eylem yapmaya 
başladığını söyledi. 

 
"Bunun toplama hariç kilogram 

maliyeti 2.5 TL" diyen Dönmez, soru
nun salça fabrikalarının taahhüdünü 
yerine getirmemesinden kay
nakladığını söyledi. Dönmez, "Biz fab
rikalarla yılbaşında kilogramda 3 lira 
75 kuruş üzerinden sözleşme yaptık. 
Ancak mahsul bol olunca 1.52 liradan 
toplamak istediler. Çiftçiler de eylem 
başlattı" dedi. 

 
'ÇİFTÇİLER OLARAK HAKKIMIZI 

HELAL ETMİYORUZ' 
Hatay Reyhanlı Ziraat Odası Başkanı 

Şemsedin Cünedioğlu, sofralık do
matesin ilk hasatta kilogram fiyatının 
12 TL olduğunu belirterek, "Çiftçi 5 li
ranın altına düşünce toplamadı. Kalan 
ürün tarlada kurudu. Fiyatlar burada 
düşerken rafta sabit kalıyor. Aracılar 
fiyatı asla düşürmüyor. Çiftçiler olarak 
biz hakkımızı helal etmiyoruz" dedi. 

 
'DOMATES TARLADA 3 TL' 
Aydın Buharkent Ziraat Odası 

Başkanı Naim Özdamar, sofralık do
matesin üretim maliyetinin 10 TL 
olduğunu belirterek, "Çiftçimiz bir 
fideyi 10 TL'den aldı. Bir fideden 23 
kilogram domates çıkar. Bunun suyu, 
gübresi, ilacı vs eklediğinizde kilo
gramda üretim maliyeti 10 TL. Ancak 
şu anda domates tarlada 3 TL" dedi. 

 
Tarladan sofraya 15 tane aracı 

olduğuna dikkat çeken Özdamar, 
"Çengelciler dediğimiz kişiler var. 
Bunların yüzde 90'ı kayıtdışı çalışıyor. 
Geliyorlar tarladan toplayıp market ve 
pazarlara veriyorlar. Çengelcileri 
aradan kaldırmadıkları sürece çiftçi 
de vatandaş da kaybedecek" diye 
konuştu

MİT, Jandarma ve USOM'un ortaklaşa 
yürüttüğü kapsamlı bir operasyonla, 
dünya genelinde kişisel verileri 
toplayıp terör örgütlerine satan ulus
lararası bir siber casusluk ağı çökertildi. 
Operasyonda 11 şüpheli gözaltına alı
narak tutuklandı. 

Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) koordi

nasyonunda gerçekleştirilen kapsamlı 
bir operasyonla, Türkiye dahil birçok 
ülkeden vatandaşın kişisel verilerini ele 
geçiren uluslararası bir siber casusluk 
ağı çökertildi. Jandarma Genel Komu
tanlığı (JGK) ve Ulusal Siber Olaylara 
Müdahale Merkezi (USOM) ile ortak
laşa yürütülen operasyonda, şebeke 

üyesi 11 kişi tutuklandı. 
MİT'in uzun süredir takip ettiği bu 

tehlikeli ağın, elde ettiği kişisel verileri 
terör örgütleri başta olmak üzere 
birçok farklı aktöre sattığı tespit edildi. 
Özellikle terör örgütlerinin faaliyetleri 
için hayati önem taşıyan bilgilerin bu ağ 
üzerinden aktarıldığı belirlendi. 

Operasyon kapsamında, örgütün kul
landığı çok sayıda internet sitesine er
işim engellendi ve ele geçirilen dijital 
materyaller titizlikle incelenmeye baş
landı. Şüphelilerin ifadeleri doğrul
tusunda soruşturma genişletilerek, 
yurt dışındaki bağlantılar da mercek al
tına alındı.

MİT'ten siber casusluk operasyonu: 11 kişi tutuklandı 
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ABD'nin Ankara Büyükelçisi Jeff Flake ABD'nin, askerî alanda kullanılabilen yazılımların Rusya'ya sevkiyatı 
konusunda hâlâ endişeli olduğunu belirtti. Türkiye'nin bu tür ürünlerin Rusya'ya ihracatını önlemek için iş bir-
liğini artırması çağrısı yapan Flake, bu endişeyi sıklıkla ve kararlı bir şekilde gündeme getirdiklerini vurguladı.

Haykırışımız, feryat ile figanımız arşı 
kapladı. Haykırışımızı kainatta kürreden 
zerreye kadar tüm varlıklar duydu da 
bazı sağırlar duymadı ki onların baştaki 
kulakları değil yürekleri sağır, sineleri 
sağır, kalpleri sağır. Hakkı ve hakikati 
duymuyorlar.  

 
Haykırışımız 1948'den beridir. Siyonist 

terörist İsrail'in zulmü ne zaman 
başladıysa haykırışımız o zaman başladı.  

 
Haykırışımız terörist siyonist İsrail’in 

zulmünü tüm Dünya’ya duyurmaktır.  
 
Haykırışımız siyonist terörist İsrail'i 

yok etmek üzerinedir.  

 
Siyonist terörist İsrail çoluk çocuk 

demeden. yaşlı genç dinlemeden ve 
kadın erkek ayırmadan 1948’den beri 
zaman zaman, ancak 7 Ekim 2023’ten 
beri kesintisiz olarak Filistin’de (özellik
lede Gazze’de) Dünya'nın gözü önünde 
fütursuzca katliam yapıyor. Kurulduğu yıl 
olan 1948’ten beri ara ara zulüm ve 
katliam  yapan siyonist terörist artık zul
müne kesintisiz devam ediyor ve özel
likle Müslüman çocukları öldürüyor.  

 
Ve şunu hassaten haykırıyorum. 

Terörist siyonist İsrail eğer durdurul
mazsa yakın gelecekte başka Ülkelere de 
saldıracaktır. Tahrif edilmiş (bozulmuş) 
Tevrat’a inanan o Yahudiler, kendileri 
dışındakileri insan saymıyor.  

 
O sakat anlayışla, o sapkın inançla 

Yahudiler, tüm insanlığı yok etmek istiy
orlar. Bugün Filistin ve Gazze’de soykırım 
yapan Yahudiler, yakın zamanda başka 

Ülkelerde de soykırım yapabilirler. 
Terörist siyonist Yahudiler’in durdurul
ması gerekir. Eğer onlar durdurulmazsa 
tüm insanlık tehlikedir.  

 
Bir şair yazar olarak tüm insanlığı 

uyarıyorum. 
 
Bu ahvalde “o zalimler insana düşman” 

diye haykırıyorum. 
 
O ZALİMLER İNSANA DÜŞMAN 
 
Gaddarlık, zalimlik, vahşet onların işi.   
Baksana o canavarın hep kanlıdır dişi.   
Tek yürek olmalı onlara karşı her kişi. 
O zalimler, o azgınlar insana düşman. 
 
Eğer birlik olmazsan sen, canavara 

karşı. 
Siyonist zalimin zulmü titretecek arşı. 
İstiyorsan Dünya’da huzuru ve barışı.   
O zalimler, o sapkınlar vicdana düş

man. 

 
Bak Filistin Gazze, harap, yıkık, per

işan. 
Bunu yapan siyonist İsrail denilen şey

tan. 
O canavarların gözünü kan bürümüş 

kan.   
O zalimler, o azgınlar imana düşman. 
 
Masum, mazlum insanlık, aynı 

gemideyiz. 
Hepimiz de bu Dünya denilen 

denizdeyiz.   
Eğer birlik olursak güçlü ve zindeyiz.   
O zalimler, o sapkınlar izana düşman. 
 
Tutturmuşlar bir vadedilmiş topraklar 

yalanı. 
İşte bunun için mubah görürler 

Dünya’yı talanı. 
Tedbirli ol ve yanına yaklaştırma o 

yılanı. 
O zalimler, o azgınlar irfana düşman. 
 

Alakası yok onların ne İsa, ne de 
Musa’yla. 
İşleri güçleri hep para, pul ve kasayla.   
Kafaları ezilecek bir gün kutsal asayla.   
O zalimler, o sapkınlar Kur’an’a düş

man. 
 
Dünya’ya sakın meyletme, hepsi kaç 

kuruştur? 
Sana gerek olan insani bakış ve duruş

tur.   
Sana yakışan zalimleri alnından vuruş

tur.   
O zalimler, o azgınlar cana düşman. 
 
Onlar yüzünden Dünya cehennem, 

Dünya dar. 
Artık kendine gel, bu sorunla ol 

alakadar.   
Sözüm burada bitti, işten benden bu 

kadar. 
O zalimler, o azgınlar sana düşman. 
O zalimler, o sapkınlar insana düşman. 

İran "İsrail'e karşılık vermemesini" 
isteyen Avrupa ülkelerine tepki gösterdi 

İsrail'in Gazze'nin orta ve 
güneyine düzenlediği 

saldırılarda 13 Filistinli öldü 

ABD'den Türkiye'ye uyarı: Rusya'ya 
askeri sevkiyatı durdurun çağrısı

İstanbul'da gazetecilerle buluşan 
ABD Büyükelçisi ABD’nin Ankara 
Büyükelçisi Jeff Flake,, "ABD yöneti
minin Türkiye'den Rusya'ya giden 
askeri bağlantılı donanım 
konusunda hala endişeli olduğunu 
ve Ankara'yı ihracatı önlemek için 
işbirliğini artırmaya çağırdığını" 
söyledi. 

 
İran’la ilişkileri olan Türkiye de 

dahil müttefiklerinden İran’ı Orta
doğu’daki gerilimi azaltmaya ikna 
etmelerini istediklerini belirten 
Flake, "İran'la herhangi bir ilişkisi 
olan tüm müttefiklerimizden geril
imi düşürmeleri için baskı yap
malarını istiyoruz ve buna Türkiye 
de dahil" dedi. 

 
Hamas ve Hizbullah’ın üst düzey 

yetkililerinin öldürülmesinin ardın
dan, İran ve müttefiklerinin olası 
saldırıları beklenirken konuşan 
Büyükelçi Flake, Türk muhata
plarının gerilimin tırmanması için 
ellerinden geleni yaptığını be
lirterek, "Olayın tırmanmayacağı 
konusunda bizden daha emin 
görünüyorlar” şeklinde konuştu. 

 
İran destekli Hamas'ın siyasi lid

eri İsmail Haniye'nin 31 Tem
muz'da İran'ın başkenti Tahran'da 
öldürülmesi, İran'ın İsrail'e yönelik 
intikam tehditlerini tetikledi. İran 
cinayetten İsrail'i sorumlu tuttu. İs
rail ise sorumluluğu üstlenmedi. 

 
Açıklamalarında, ABDTürkiye il

işkilerine de değinen Flake, ilişki
leri şu anda "uzun zamandır 
olmadığı kadar iyi bir noktada 
olduğunu" kaydederek, bu ay 
başında Ankara'da ABD ile Rusya 
arasında gerçekleşen büyük esir 

takasında Türkiye'nin oynadığı fay
dalı role dikkat çekti. 

 
Jeff Flake, "Müzakere tarafında 

yer almadılar ama lojistik tarafında 
önemli bir rol oynadılar" dedi. 

 
'TÜRKİYE'DEN RUSYA'YA 

GİDEN ASKERİ MALZEMEDEN 
HALA ENDİŞELİYİZ' 

Büyükelçi Flake, Haziran ayında 
Reuters'a verdiği mülakatta 
Türkiye'nin Batı'ya sıkı sıkıya bağlı 
kaldığını ve ABD ile ortaklığının hiç 
bu kadar güçlü olmadığını 
söylemişti. 

 
Ancak Flake Pazartesi günü yap

tığı açıklamada Gazze'deki duru

mun çok zor olduğunu, Cumhur
başkanı Tayyip Erdoğan'ın İsrail'e 
karşı söylemlerinin Türkiye'nin bir 
muhatap olarak rol almasını zor
laştırdığını söyledi. 

 
Flake, Gazze konusunda Ankara 

ile Washington arasındaki görüş 
ayrılığının Washington'un ateşkes 
için "aktif olarak çağrıda bulun
maya" başlamasının ardından 
azaldığını, ancak sürtüşmenin 
devam ettiğini kaydetti. 

 
Flake ayrıca, ABD'nin Türkiye'

den Rusya'ya giden askeri 
malzemeden hala endişe duy
duğunu belirterek, Ankara'yı bu 
ihracatı önlemek için işbirliğini art

tırmaya çağırdı. 
 
ABD Büyükelçisi, "Bu bizim için 

bir endişe kaynağı olmaya devam 
ediyor ve bunu sık sık ve tutarlı bir 
şekilde dile getiriyoruz. Buradaki 
muhataplarımızla konuştuğu
muzda, amacımızın Rusya'nın savaş 
yürütme kabiliyetinin engellen
mesini sağlamak olduğunu vurgu
layacağız. Hala Türkiye üzerinden 
gelen önemli kalemler görüyoruz. 
Dolayısıyla orada daha iyi bir işbir
liği arıyoruz ve pek çok açıdan 
bunu elde ediyoruz. Rusya'nın 
şikayetçi olduğunu biliyorum, bu da 
iyi bir işaret” diye konuştu.

İran resmi haber ajansı 
IRNA'ya göre, Kenani, 3 
Avrupa ülkesinin yayın
ladığı ortak açıklamaya 
yanıt verdi. 

 
İsrail'in Gazze'de 

işlediği insanlık suçlarına 
dikkati çeken Kenani, 
"İran, ulusal güvenliğini 
savunma konusunda 
kararlıdır. Almanya, 
Fransa ve İngiltere başta 
olmak üzere Batılı ülkeler 
İsrail'in Filistin halkına 
uyguladığı savaş suçları 
ve soykırımı durdurmaya 
yönelik etkili çaba harca
ması gerekirken Siyonist 
rejimi desteklemekte
dirler." dedi. 

 
Söz konusu 3 ülkenin, 

İran'ı, tanınan haklarını 
kullanmaktan vazgeçm
eye çağırmasının ulus
lararası siyaset ve hukuka 
uymayan "küstahça" bir 
girişim olduğunu dile ge
tiren Kenani, bu tarz yak
laşımların bölgede 
alenen terör suçu işleyen 
İsrail'i cesaretlendirmek
ten başka bir işe yara

mayacağını ifade etti. 
 
Kenani, şunları kay

detti: 
 
"Eğer adı geçen ülkeler 

(İngiltere, Almanya ve 
Fransa) gerçekten 
bölgede barış ve istikrar 
arıyorlarsa, İsrail'deki 
ayrımcı ve ırkçı rejimin 
savaş çığırtkanlığı ve 
maceracılığına kesin 

olarak karşı durmalıdır. 
Gazze'ye karşı savaşı, 
savunmasız Filistin 
halkının, kadın ve çocuk
ların korkunç şekilde 
öldürülmesini derhal 
durdurmalıdır." 

 
İngiltere, Fransa, Al

manya, ABD ve İtalya'nın 
dün yaptığı ortak yazılı 
açıklamada, İsrail'in İran 
karşısında kendini savun

masına tüm desteğin 
devam edeceği belirtil
erek, "İran'a İsrail'e yöne
lik askeri saldırı 
tehditlerine son vermesi 
çağrısında bulunuyoruz." 
ifadeleri kullanılmıştı. 

 
Açıklamada, bu tür bir 

saldırının bölgesel güven
lik üzerinde ciddi 
sonuçlar doğuracağının 
altı çizilmişti.

Sağlık kaynaklarından alınan 
bilgiye göre, İsrail ordusunun, 
Deyr elBelah'ın doğusunda "El
Kastal" sitesindeki bir evi hedef 
alması sonucu 2'si çocuk 4 Fil
istinli; Megazi Mülteci Kam
pı'nda bir evi bombalaması 
sonucu da 2 Filistinli öldü. Söz 
konusu Filistinlilerin cenazeleri 
Deyr elBelah kentinde bulunan 
Aksa Şehitleri Hastanesi'ne ge
tirildi.Ayrıca, İsrail ordusu Bur
eyc Mülteci Kampı'nda evleri, 
Deyr elBelah'ın EsSelka Vadisi 
bölgesinde de sivilleri hedef 
aldı.Görgü tanıkları, İsrail'in Bu
reyc Mülteci Kampı'nda Şehitler 
Kavşağı yakınındaki "Blok 5" bi
nasında "Ebu Cebbara", "En
Nebahin" ve "EşŞerif" ailelerine 
ait evleri bombaladığını ak
tardı.Sağlık çalışanları ise evleri 
hedef alan İsrail saldırısında 4 
Filistinlinin hayatını kaybet
tiğini, çok sayıda Filistinlinin 
yaralandığını veya enkaz altında 
kaldığını aktardı.Gazze 
Şeridi'nin güneyindeki Refah 
kentinde, İsrail ordusu Tel es
Sultan Mahallesi'ndeki yeni bi
naları havaya uçurdu. 

Arama kurtarma ekipleri Re
fah'ta İsrail ordusunun gece 
saatlerinde düzenlediği 
saldırılarda hayatını kaybeden 3 
kişinin cesedine ulaştı.

KELİMELERLE 
şaşırtmayı severdi. 

Bu onun için 
dikkat çekmenin 
bir yöntemiydi de… 

Ne zaman beyin
lerimiz uyuşmaya 
başlasa veya aküyü 

yakacak gibi olsak üzerinde ittifak etmekte zorlanacağımız 
nüanslar barındıran kelimeler atardı önümüze… Ortalık toz 
duman olurdu tabi. 

Çayını yudumlarken meydana gelen hararetli durumdan pek 
bir keyiflenirdi. 

Belirli bir süre hiç müdahale etmez içimizdekileri boşalt
mamızı beklerdi. Bu ise bir nevi beyin jimnastiğine fırsat tanı
mak demekti. 

… 
BİLDİĞİMİZİ sandığımız nice kavramları aslında 

bilmediğimizi ve çokça çuvalladığımızı acı içinde görürdük.  
Mahcup olurduk. 

Öncesinde aslını astarını bilmediğimiz, ötesine berisine vakıf 
olmadığımız nice kavramları, kelimeleri harmanda buğday 
savurur gibi uygun rüzgâr bulduğumuzda savurduğumuzu 
teessürle idrak ederdik. 

Bir defasında “Şek, şüphe, tereddüt ve reyb” arasında ne gibi 
incelikler olduğunu sormuştu da hepimiz birden rezil olmuş
tuk. Meğer çoğumuz bu dört kavramı birbirinin yerine bazen 
de aynı cümle içinde tek anlamı varmış gibi hiç özen gösterme
den kullanıyormuşuz. 

Yine bir başka sohbette “Kervan ve katar” ne demek demişti 
de aynı yüz kızarıklığı ile karşılaşmıştı. 

… 
BUGÜN söz yine harlanmış, muhabbet demini almıştı ki, 

“Erenler, kulak isterim” diye ünlemişti. 
Sessizlik talebinde bulunmak demekti bu onun için. 
Kulak kesildik tabi. 
Bir süre sessizliği dinledikten sonra “Ürker misiniz, korkar 

mısınız?” deyiverdi. 
Bu iki kavramı her birimizden cümle içinde kullanmamız 

istedi.  
Belli ki, varmak istediği bir yer, öğrenmemizi istediği ince bir 

yarım vardı yine. 
Hepimiz tekeri çamura saplanmış bir araba gibi patinaj yap

maya başlayınca “Size bir ipucu vereyim” diyerek şu cümleyi 
söyledi: “Görülenden ürkülür, görülmeyenden korkulur.” 

Zaman zaman ortalığı velveleye vermek için şaşırtmayı 
amaçlayan doğru gibi görünen yanlış yargıları önümüze atardı. 
Bu sebeple söyleneni mantıksal örgü ile tartmaya mecbur 
kalırdık. 

Dişe dokunur bir fikir üreten çıkamadı aramızdan… 
Pes etmeye ramak kalmıştı ki, ikinci ipucu sayılabilecek ama 

emin olamadığımız diğer önermesini dile getirdi: “Ürkmek hay
vana, korkmak insana özgüdür.” 

… 
ZOR sınavlardı bunlar, öyle tatlı tatlı anlattığıma bakmayın. 
Debelenirdik, terlerdik.  
Savunamadığımız açıklamalar getirdiğimiz vakit karşı fikir

lerin altında ezilirdik. 
O sebeple dil bilgisine sahip olmak, etimolojik seyre vakıf 

olmak, kazanılan yeni ve kaybedilen eski anlamlara hakimiyet 
gerekirdi. 

Ve sonunda muhakkak yüce kitabımızdan örnekleme yap
mamız gerekirdi ki, bu bizim için başlı başına zahmetli bir işti. 

… 
ARKADAŞLARIMIZ dökülmeye başlardı döktürüyorum 

derken. 
Bu riski göze alamadığımız zaman ortaya işe yarayışlı bir 

şeyler çıkmıyordu.  
Ürkme meselesine pek giren olmadı daha çok korkma üz

erinde fikirler gelmeye başladı.  
Karanlıktan korkarım diyen olduğu gibi yalnızlığı dile ge

tirenler oldu. Bir arkadaş bağlanmaktan ve terk edilmekten 
dem vurdu. Bir başkası başarısızlığı öne sürdü. 

Sorumluluktan korkarım diyen oldu. Ölmeyi en büyük ko
rkusu olarak tarif edenler çoğunluktaydı. Kaybetmekten, ken
disi olamamaktan, kendi gerçeğine ulaşamamaktan, 
potansiyelini açığa çıkaramamaktan, kaybetmekten, kayıplar 
yaşamaktan korktuğunu cümle içinde kullananlar oldu. Biri be
lirsizliği en büyük korkusu olarak ifade ederken bir başkası ce
haletten ve sefaletten korktuğunu itiraf etti. Dostların sırt 
çevirmesinden, ailesi tarafından anlaşılmamaktan, öcüden, ya
landan, iftiradan, evlilikten, üzülmekten, korkunun kendisin
den korkanlar çıktı aramızdan. İçimizdeki en babayiğit 
görünen iğneden ve kan görmekten korktuğunu söylemişti ki, 
hepimiz şaşırmıştık.  

Aklımda kaldığı kadarıyla en ilginç bulunan iki korku uyu
mak ve gök gürültüsü olarak kayda geçmişti. 

… 
DAVRANIŞ şekillerini değiştiren korkunun envai çeşidine 

sahipmişiz. Orada birbirimizi daha yakından tanımıştık.  
Psikologların dile getirdiği korkunun türleri ve bunlara karşı 

donakalmak, kaçmak veya üstüne gitmek gibi açıklamaları 
içeren hazır verilerden hareket etmemize usta izin vermediğin
den meseleyi kendimiz üzerinden tarif etmemiz gerekiyordu.  

Korkunun doğurduğu ani gelişen ve sıçrama ile şaşkınlığa 
sebep olan hissimiz olan ürkme konusuna hiç girilemedi.  

Bu durumda ürkmek mi, korkmak mı sualine çoğunluk kork
mak demiş olduk ama diğerini de ötelememeli, üzerinde 
düşünülmeli. 

Ya Selâm. 

AHMET SANDAL 
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Ürktün mü,  
Korktun mu?

UĞUR CANBOLAT
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sEyAhAt tutkunlarına Ankara ileTatvan arasındaki güzergah boyunca eş-siz doğa güzellikleri ve tarihi yerleri gör-me fırsatı sunan Turistik Tatvan Treni,üniversite öğrencilerinin de Anadolu'yuyakından tanımasını sağladı.Uzun yıllar sadece seyahat amaçlı ya-rarlanılan konvansiyonel trenlerin turis-tik trenler olarak hizmet vermeye başla-masıyla, Turistik Doğu ve Turistik Diyar-bakır ekspreslerinden sonra Turistik Tat-van Treni de yerli ve yabancı turistler içinseçenekler arasına eklendi.Turizm treninin ikinci seferi Anka-ra'dan 6 Ağustos'ta törenle uğurlandı.Anadolu Yayıncılar Federasyonu'nun tre-nin tanıtımı için düzenlediği tur etkinliği-ne katılan AA ekibi de Ankara ile Tatvanarasındaki yolculuğu görüntüledi.Ankara'dan Tatvan'a 1262 kilometre-lik güzergahı, yaklaşık 28 saatte tamam-layan tren, Kırıkkale, Kırşehir, Kayseri, Si-vas ve Malatya'yı geçerek, Elazığ'da 4 sa-atlik mola verdi, ardından Bingöl, Muş veBitlis sonrasında Tatvan'a ulaştı.Trenin ikinci seferi, üniversite öğren-cilerini ağırladı. 160 yolcu kapasiteli tren-de yolcuların çoğunluğunu oluşturan130'u aşkın İstanbul Üniversitesi öğrenci-si, doğayla iç içe rotalardan oluşan İç Ana-dolu, Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölge-lerini görmenin keyfini çıkardı.Trende müzik eşliğinde eğlenen genç-ler, manzaraya karşı kitap okudu, oyunlaroynadı. Elazığ'daki molada tarihi alanlarıve müzeleri gezen öğrenciler, Tatvan'dada Türkiye'nin en büyük krater gölü olanNemrut Krater Gölü, Islahiye Medresesive Ahlat Selçuklu Mezarlığı gibi tarihi yer-leri yakından görme fırsatı buldu.İçinde buzdolabı ve lavabosu bulunanyataklı vagonlarında 2 kişinin seyahatedebildiği trenin yemekli vagonlarda, do-yumsuz manzara eşliğinde lezzetler su-nuluyor.
"Buraya kadar gelmeyi hayal
etmemiştim"Yolculuğa katılan öğrencilerden ArzuEyyübova, AA muhabirine yaptığı açıkla-mada, tren yolculuğunun harika geçtiğinisöyledi.Arkadaşlarıyla yolculuğun çok zevkliolduğunu belirten Eyyübova, "Anadolu'yugörmek hep hayalimdi ve Turistik TatvanTreni ile bu hayalim gerçekleşmiş oldu.Dün Elazığ'daydık, mola verdik. OradaBasın Müzesi'ne gittik, Hamam Müzesi'negittik, birçok tarihi yere gittik. Rehber deolduğu için sürekli bize anlatıyordu, an-lattıkça da bilgilendirici oldu." dedi.Tatvan'da çok güzel karşılandıklarınısöyleyen Eyyübova, şöyle konuştu:"Sabah erkenden kalktık, geziye baş-ladık, Tatvan'dan Nemrut'a geldik ve bu-rayı çok beğendik. Ben aslında buraya ka-dar gelmeyi hayal etmemiştim. Yukarıdanbakarız, birkaç fotoğraf alırız, rehber bizeanlatır ve biter diye düşünmüştük amabayağı geldik, suya dokunduk, gezdik,sohbet ettik, fotoğraf çektirdik. Özellikleöğrenciler için çok güzel oldu. Bu benimilk deneyimimdi ama üniversite ortamın-da yaşamak çok başkaydı."
"Herkes hayatında bir kere ol-
sun böyle bir şeyi deneyimle-
meli"Öğrencilerden Sıla Şerifoğlu da keyiflibir yolculuk geçirdiklerini ifade ederek,"Çünkü İstanbul'da yaşıyorum ve burala-ra gelmek benim için çok zor. O yüzdençok güzel oldu." dedi.Yolculukta manzaranın çok iyi oldu-ğunu söyleyen Şerifoğlu, ayrıca trendeuyumanın kendisini başta korkuttuğunuama alıştıktan sonra güzel geldiğini ifadeetti. Şerifoğlu, şöyle konuştu:"Trene bindim ama bu kadar uzunu-na binmemiştim. Doğu illeri zaten çokgörmek istediğim yerlerdi. Zamanındadedemin de ilk öğretmenlik yaptığı yerBitlis, Ahlat. O yüzden bu gezi olunca çoksevindim orayı da göreceğim diye. Herkeshayatında bir kere olsun böyle bir şeyideneyimlemeli."

Gençlerin Turistik
Tatvan Treni ile

1262 kilometrelik
Anadolu keşfi

Mescid-i Aksa'da imzası olan kündekar
oğlundan sonra sanatını yaşatacak 

çıraklar yetiştirmek istiyor
MEsciD-i Aksa'nın sembollerindenKıble Mescidi ile Medine'deki KubaMescidi ve İstanbul'daki Fatih Camiigibi pek çok tarihi yapının restorasyonçalışmalarında imzası bulunan künde-kar ve mukarnas ustası 64 yaşındakiHasan Ercan, oğluna aktardığı bu mira-sı gelecek nesillere taşıyacak çırak bula-mamaktan şikayetçi.Sinop'ta 1960'ta doğan, 3 yaşınday-ken ailesiyle Beykoz'a yerleşen Er-can'ın, ahşabın görkemli dünyasıyla ta-nışması küçük yaşlardayken dedesininTokatköy'deki marangozhanesindebaşladı.Tahtayı işlemek için çocukken iskar-pelayı eline alan Ercan'ın el sanatlarınayatkınlığı, hem dülger hem marangozolan "Gökusta" lakaplı dedesi Ali Er-can'dan miras kaldı.Türk süsleme ve el sanatları gru-bundaki kündekariyi yapabilen sayılıustalardan Hasan Ercan'ın, bu mesleğeyönelmesinde dedesi gibi hayatını şe-killendiren bir diğer isim ise dünyacaünlü hattat Hasan Çelebi oldu.Kündekarinin yanı sıra mukarnas,hat, tezhip, resim, kaligrafi ve heykelgibi sanatın birçok dalıyla ilgilenen Er-can, yaklaşık 40 yıllık meslek hayatı bo-yunca Mescid-i Aksa'nın sembollerin-den Kıble Mescidi başta olmak üzereMedine'deki Kuba Mescidi ve Fatih Ca-mii gibi yurt içi ve yurt dışındaki pekçok yapıda iz bıraktı.Dedesinden aldığı bu mirası yanın-da çırak olarak yetiştirdiği oğlu Abdül-vahit Ercan'a aktaran Hasan usta, kün-dekari işlediği vaaz kürsüsünde çocuk-ken fotoğraf çektiren oğluyla yıllardırahşabı sanatıyla şekillendiriyor.Sanat yolculuğunu AA muhabirineanlatan Hasan Ercan, çocukluktan beriağaçla haşır neşir olduğunu ve lise yılla-rında resim ve maketle ilgilendiğini be-lirterek, annesinin dönemin siyasi orta-mı nedeniyle üniversiteye gidip güzelsanatlar okumasına izin vermediğini

söyledi.Ercan, dede mesleği mobilyacılığayöneldiğini ve Kadıköy Hasanpaşa'daBulgar göçmeni marangoz Bekir Yanıl-maz'ın yanında çıraklığa başladığını, as-kerlikten sonra hattat Hasan Çelebi'yletanıştığını belirterek, Çelebi'ye kendisi-nin yaptığı kalem ucunu düzeltmek içinkullanılan kemikten maktalar yaptığınıanlattı.Çelebi'nin el işçiliğini beğenmesi vekendisinden istemesi üzerine kündeka-ri tarzında cami kürsüsü yaparak bu işebaşladığını dile getiren Ercan, çalıştığıkundura fabrikasından ayrılarak atölye-sini açtığını kaydetti.Ercan, Çelebi'nin Kuba Mescidi'ninyazılarını yazmak için gittikleri Medi-ne'ye kendisini de götürdüğünü anlata-rak, 1987'de Medine'den geldikten son-ra tamamen yöneldiği bu işi halen sür-dürdüğünü kaydetti.Şu ana kadar çok sayıda kayda de-ğer iş yaptığını belirten Ercan, 1969'daMescid-i Aksa'daki Kıble Mescidi'ndeçıkan yangında tamamen küle dönenminberin orijinaline uygun şekilde ye-niden yapılması için Ürdün Kralı 2. Ab-dullah'ın emriyle açılan ilana yaptığımüracaatın kabul edildiğini söyledi.Hasan Ercan, en büyük arzusu olanMescid-i Aksa'da sanatını yapmanın na-

sip olduğunu ifade ederek, sözlerinişöyle sürdürdü:"O zaman uçuyordum. 2001'de im-tihana çağırdılar. 4 gün tuttular. 'Sen sa-natkarsın belli, geleceksin ama bir işi-miz var. Minareci, taşçı ustası bir Suri-yeli, şerefeye mukarnas yapacaktı, ya-pamadı. Eğer numune olarak mukarnasyaparsan iyi olur.' dediler. 4 günde ça-ğırdıklarına göre -Mısırlı, Suriyeli, Faslı,Cezayirli, Iraklı sanatkarlar orada imti-handalar, bir ay müddetleri vardı- yapa-rım dedim ve onu da 10-11 gün içindeyaptım. Türkiye'ye geldim, sonra tekrarbeni atölyeye çağırdılar. Oğlum Abdül-vahit, ben, kalfam, üçümüz gittik. Atöl-yeyi hazırlamışlardı. Üniversitenin için-de, güzel sanatlar bölümünde devasa,çok güzel bir atölyemiz vardı. Benimleimtihana gelen rahmetli Mevlüt Çiller,bir de Maraş'tan Ali Gülaçtı diye bir ar-kadaşımız vardı Türkiye'den."İmtihan süreci devam ederken üni-versitedeki bir levhayı oğluyla oydukla-rını, kenarlarına rumiler yaptıklarınıaktaran Ercan, "Mimar bey 'Bu oymayıkime yaptırdınız?' demiş. Demişler'Kim yapacak Hasan usta yaptı.' 'Ya buoyma yapıyor muydu?' demiş. 'Hasanustaya ne verirsen onu baştan başlar,sondan çıkarır.' demişler. 'Tamam.' de-miş. Oymacıya da ihtiyaç kalmadı. İmti-

hana gelenlerin içinden oymacıyı da ça-ğırmadılar. Atölyenin çalışma düzenin-deki işlerin sorumluluğunu da banaverdiler. En güzel işim bu oldu." diye ko-nuştu.Mescid-i Aksa'nın kendisi için çokayrı olduğunu, kıymetinin farkında ola-rak çalıştığını, Kuba Mescidi'nde deaynı bilinçte olduğunu dile getiren Er-can, bunların parayla yapılacak işler ol-madığını vurguladı.
"Eskilere bakınca kendimi çı-
rak görüyorum"Eski sanatçılar ile yenileri karşılaştı-ran Ercan, "Eskilere bakınca kendimi çı-rak görüyorum. Onlar o zamanın şartla-rına göre bildiğimiz keski aletlerindenrendeler, iskarpelalar, testerelerle bu işiyapmışlar. Şimdi CNC'ler var. CNC'ye ve-riyorsun programı, takır takır yapıyor.Bunlar makine işi. Onlar tamamen elbecerisi ve kabiliyet meselesi. Onun içinonlara çok saygı duyarım. Elimi biledeğdiğim zaman bazen o ustanın hissi-yatını anlamaya çalışırım." ifadelerinikullandı.Eskilerin ortaya koyduğu eserlerehayran kaldığını dile getiren Ercan, "Bizde yapmıyor muyuz, yeri geliyor yapı-yoruz ama yine eksiğiz. Onlar bizden iyisanatkardı. Biz yapılandan örnek alaraköğrendik, kendi kendine oluşmadı. Biz-ler yapmaya gayret eden usta de çırakde kalfa de ne dersen de ama güzeliniyapmaya çalışıyoruz." dedi.Kündekar Ercan, bir işi severek yap-manın, gönül vermenin ve dört elle sa-rılmanın önemini vurgulayarak, "Şimdi-ki gençlere bakıyorum. Sanata olan biraşk, sevgi, çalışma isteği yok. Giydire-ceksin spor ayakkabıları güzel tertemiz,üstüne tişörtleri, eline de vereceksingüzel bir telefon, giyindireceksin, ku-şandıracaksın, orası benim burası seningezecekler. Gençler bu duruma geldi.Eleman bulmak, yetiştirmek çok zor."değerlendirmesinde bulundu.

Nemrut Kalderası'nı tanıtmak
için krater gölünde yüzdüler

Muğla'da deniz 
kaplumbağaları su altında
beslenirken görüntülendi
DEKAMER Proje Yürütücüsü Prof.Dr. Yakup Kaska, "Kaplumbağaların biç-tiği çayırlar yeniden yeşeriyor ve oksi-jen üretmeye devam ediyor." dedi.Muğla'nın Milas ilçesine deniz çayır-larıyla beslenen yeşil deniz kaplumba-ğaları Anadolu Ajansı (AA) muhabirin-ce görüntülendi.Ören Mahallesi'ndeki sahilde dalışyapan AA muhabiri, koruma altındakitürlerden olan 2 yeşil deniz kaplumba-ğasının beslendiğini fark etti. Bir sürekaplumbağaları izleyen muhabir, yanın-daki aksiyon kamerasıyla kaplumbağa-ların beslenmesini kayda aldı.Deniz Kaplumbağaları Araştırma,Kurtarma ve Rehabilitasyon Merkezi(DEKAMER) Proje Yürütücüsü Prof. Dr.Yakup Kaska, AA muhabirine, yeşil de-niz kaplumbağalarının temel besinle-rinden birinin deniz çayırları ve deniztabanındaki otlar olduğunu söyledi.Yeşil deniz kaplumbağalarının, de-

nizin oksijenlenmesi için çok önemliolan çayırları yiyerek yeniden yeşerme-sini sağladığını dile getiren Kaska,"Kaplumbağaların biçtiği çayırlar yeni-den yeşeriyor ve oksijen üretmeye de-vam ediyor. Yeşil deniz kaplumbağaları,Mersin, Adana, Hatay bölgelerindeyuva yaptıkları halde Bodrum Milasbölgesine kadar gelerek beslenmeyedevam ediyorlar. Geçen yıl Dalyan'da ilkyeşil deniz kaplumbağa yuvası bulun-du. Bu da küresel ısınma etkisiyle bukaplumbağaların da yuvalarını burayadoğru kaydırış olabileceğini gösteriyor."diye konuştu.Denizde insanların gördüğü birçokkaplumbağanın caretta caretta değilyeşil deniz kaplumbağası olduğunu be-lirten Kaska, "Çok sakin hareket eder-ler. Görüldükleri zaman temastan ka-çınmalı. Özellikle dalış yapanların sev-meye, dokunmaya çalışmamaları çokönemli." uyarısında bulundu.

Bitlis'in Tatvan ilçesinde Vangö-lü Aktivistleri Derneği üyeleri, Avrupa-lı Seçkin Destinasyonlar Projesi kapsa-mında "Mükemmeliyet Ödülü" alanNemrut Krater Gölü'nde yüzdü.Dernek üyeleri, her mevsim ayrıgüzelliğe bürünen, yerli ve yabancı zi-yaretçilerin ilgisini çeken Nemrut Kal-derası'nın tanıtımına katkı sağlamak,Türkiye'nin en büyük krater gölünedikkati çekmek amacıyla etkinlik dü-zenledi.Etkinlik kapsamında bölgeye gelendernek üyeleri, Nemrut Krater Gö-lü'nün serin sularında yaklaşık 10 ki-lometre kulaç attı.Vangölü Aktivistleri Derneği Baş-kanı Erdoğan Özel, gazetecilere, Nem-rut Kalderası'ndaki doğal güzellikleriturizme kazandırmayı amaçladıklarınısöyledi.Nemrut Krater Gölü'nün, dünyanınikinci Türkiye'nin ise en büyük krater

gölü olduğunu belirten Özel, şunlarıkaydetti:"Nemrut Kalderası yeryüzününcenneti olarak bilinir. Bugün buradabir rekor denemesi yaptık. Sporcuları-mız gölün bir ucundan diğer ucunayüzdü. Buradaki doğal güzelliklerihem dünyaya tanıtmak hem de turiz-me kazandırmak istiyoruz. El birliğiylesahip çıkmalıyız. Herkesin bu konudahassasiyet göstermesi gerekiyor."Etkinliğe İstanbul'dan katılan Ha-mide Yılmaz da Nemrut Kalderası'nıntanıtımı için düzenlen etkinliği anlamlıbulduğunu dile getirdi.Kalderanın doğa harikası bir yerolduğunu ifade eden Yılmaz, "Dünya-nın ikinci büyük krater gölü olan Nem-rut'un eşsiz doğal güzellikleri var. Gö-lün serin sularında yüzdük. Çok güzelzaman geçirdik. Etkinliğin düzenlen-mesinde emeği geçenlere teşekkürederim." diye konuştu.

El sanatlarına yatkınlığını dülger olan dedesinden alan, kündekarinin yanı sıramukarnas, hat, tezhip, resim, kaligrafi gibi sanatın birçok dalıyla ilgilenen Ha-san Ercan, çırak olarak yetiştirdiği oğluyla yıllardır ahşabı titizlikle işliyor.
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VaKıflar Genel Müdürlüğünce2011-2016'da yapılan restorasyonsonrasında 2019'da Tabiat Varlıkla-rı Koruma Kurulunun kararı ile teş-hir ve tanzimi yapılan medrese,"müze" statüsüne alındı.El yazması, hat levha, şamdan,halı, kilim, saat, cami sancağı, ima-ret kazanı, buhurdan (içindetütsü için kullanılan mad-deler yakılan kap), şam-dan ve ahşap eserlergibi restorasyonu vekonservasyonu ya-pılarak hazır halegetirilen tarihieserler, VakıflarGenel Müdürlü-ğünce yürütülençalışma sonucuErzurum ÇifteMinareli VakıfMüzesi'nde sergi-leniyor.Kadim kentin si-luetiyle bütünleşen Çif-te Minareli Medrese, den-geli mimarisi ve iri motiflisüslemeleriyle yerli ve yabancı mi-safirlerin dikkatini çekiyor. Resto-rasyon çalışmalarının ardındanmedreseye, her yıl ziyaretçi sayısıgiderek artıyor.Birçok kültürel etkinliğin de ger-çekleştirildiği Çifte Minareli Medre-se ve müzesi, 17-25 Ağustos tarih-lerinde düzenlenecek Kültür YoluFestivali'nin programında yer ala-

cak.
Ziyaretçi sayısı her geçen
yıl artıyorErzurum Vakıflar Bölge MüdürüMurat Uslu, AA muhabirine, ÇifteMinareli Medrese'nin yapısı itiba-rıyla hem Erzurum'un göz bebeğihem de Türkiye'nin sayılı eserlerin-

den birisiolduğunusöyledi.Vakıf-lar GenelMüdürlü-ğü mülki-yetindekimedreseninönemini vur-gulayan Uslu,"Burası, Türki-ye'de 7 vakıf müze-sinden birisi olma özelli-ğini de taşıyor. Medresemiz,2022'de yıllık 331 bin, 2023'te ise517 bin ziyaretçiyi ağırladı. Ağustosayı başı itibarıyla da şu ana kadar357 bin ziyaretçi ağırladık. Ciddi ra-kamlar. Her geçen yıl ziyaretçi sayı-sının ikiye katlanması, bize hemkültürel manadaki gelişimimizi gös-teriyor hem de eserimizi tanıtabil-diğimizi gösteriyor. Bundan dolayı

çok memnunuz." ifadelerini kullan-dı.
Tarihi mekanda 113 vakıf
eseri sergileniyorMedresede envanterdeki bin313 eserden 113'ünün sergilendiği-ni anlatan Uslu, "Bunlar vakıf eser-lerinden toplanan halı, kilim, saat,şamdan, sancak gibi konservasyonu(korunma) yapılmış, özel havasızortamda muhafaza edilen eserler."dedi. Tarihi mekanda birçok önemlikültürel organizasyona da ev sahip-liği yapıldığını dile getiren Uslu,şunları kaydetti: "Yakın zamandailimizde düzenlenecek Kültür YoluFestivali'nde burada, her gün birprograma ev sahipliği yapılacak,bunun da kültürel manada şehrimi-ze katkısı olacak. Bu ayın sonundaVakıflar Genel Müdürlüğü tarafın-dan organize edilecek olan sünnetşöleni de yine medresede olacak."

914 AĞUSTOS 2024 ÇARŞAMBAKÜLTÜR

GençlİK ve Spor Bakanlığıncadüzenlenen Ulusal Dönem Kamplarıkapsamında Bitlis'te 4 yılda yaklaşık20 bin genç kamp yaptı.Türkiye'nin farklı illerinde yaşa-yan 18-22 yaş arasındaki gençler,Bakanlığın düzenlediği Ulusal Dö-nem Kampları'ndan yararlanmakiçin Bitlis'e geldi.Ahlat Gençlik Kampı'nda kampagiren gençler, bölgedeki SelçukluMeydan Mezarlığı, Emir BayındırKümbeti, Harabeşehir, Ahlat Müzesi,Nemrut Krateri ve Van Gölü'ndekiAkdamar Adası ile Muradiye Şelale-sini ziyaret ediyor.Van Gölü'nde yüzme, kano ve tek-ne turu etkinliklerine katılan genç-ler, sportif ve atölye çalışmalarıylada kamp günlerini dolu dolu geçiri-yor.Kamplarda yeni arkadaşlıklar ku-ran, etkinliklerle eğlenceli vakit geçi-ren gençler, bölgenin tarihini, kültü-rünü, doğal güzelliklerini ve zenginkültürel mirasını görme fırsatı bulu-yor.
"Bu yıl yaklaşık 2 bin gencimi-
zi ağırladık"Bitlis Gençlik ve Spor MüdürlüğüGençlik Faaliyetleri Şube MüdürüReşat Öztürk, AA muhabirine, her yılhaziranda başlayan kampın eylüldesona erdiğini belirterek, "Bu yıl, şim-diye kadar yaklaşık 2 bin gencimiziağırladık. Türkiye'nin değişik illerin-den gelen gençleri ağırlıyoruz. Kam-pımız hizmete açıldığından bu yanayaklaşık 20 bin gencimize hizmetsunduk." dedi.Projeyi önemsediklerini anlatanÖztürk, şunları kaydetti:"Gençlerimize Bitlis'in Ahlat,Van'ın Muradiye ve Erciş ilçelerinde-ki tarihi, turistik ve doğal güzellikle-rini gösteriyoruz. Proje, gençlerimi-zin kaynaşmaları, milli birlik ve be-raberliği sağlamaları açısındanönemli. Sultan Alparslan'ın otağınıkurmuş olduğu Kubbetü'l İslam Ah-lat'ı görmeleri açısından bu progra-mı çok önemsiyoruz."
"Geldiğim için çok memnu-
num"Bolu'dan gelen Beyza Öztürk isegençlik kamplarının güzel ve heranının dolu dolu geçtiğini ifade etti.Öztürk, "Şimdi tarihi gezi yapıyo-ruz. Gezimiz devam edecek. Gelmeyidüşünenler varsa şüphe etmeden ge-zilere katılabilir. Herkesi buraya gez-meye ve bu güzel şehri görmeye da-vet ediyorum." diye konuştu.Osmaniye'den gelen Esma Bakarda kamp için Bitlis'i tercih ettiğinisöyledi.Kentin tarihi ve doğal güzellikle-rine hayran kaldığını anlatan Bakar,"Bitlis, tarihi bir şehir. Tarihi yerleriçok seviyorum. Onun için burayı yaz-dım. Geldiğim için çok memnunum.Hem kamptan hem de gezdiğim yer-lerden gayet memnun kaldık." ifade-lerini kullandı.Kamp için yetkililere teşekküreden Eskişehirli Şevval Kanmaz iseşunları söyledi:"Arkadaşlarımızla aramızda çokgüzel kardeşlik bağları oluştu. Geziyiorganize ettiği için Bakanlığa teşek-kür ediyorum. İlk defa buraya geliyo-rum. Burası tarihi doku anlamındaçok güzel bir yer. Hiç bu kadar eseribir arada görmedim. Her yeni bir şe-hir insana yeni bir kültür katıyor. Oyüzden çok memnunum ve izlenim-lerim çok olumlu."

Kamp için Bitlis'e
gelen gençler, 

bölgenin tarihi ve
doğal güzelliklerini

keşfediyor

Türkiye'nin 7 vakıfmüzesinden biriolan, Erzurum'unsimgelerinden Sel-çuklu eseri Çifte Mi-nareli Medrese'desergilenen 113 eser,yerli ve yabancı mi-safirlerin dikkatiniçekiyor.

Çifte Minareli Medrese yapısı 
ve sergilenen eserlerle 

ziyaretçilerin dikkatini çekiyor

Dünyada bu hafta bir dizi
etkinlik sanatseverlerle

buluşacak
dünyanın çeşitli şehirlerin-de bu hafta konserden tiyatroya,sergiden kitap fuarlarına genişbir yelpazede birbirinden farklıetkinlikler gerçekleştirilecek.ABD'nin New Mexico eyaletin-de "Yerel Topluluklar Sanat Fua-rı", eyalete bağlı Santa Fe kentin-de 15 Ağustos'ta kapılarını sa-natseverlere açacak.Fuarda Kuzey Amerika kıtasıyerlilerinin kültürü, geleneği vegünlük yaşamını yansıtan sanat-sal çalışmalar sergilenecek.
KonserlerPop yıldızı Taylor Swift 15 ve20 Ağustos'ta Londra'da, PaulMcCartney 14 ve 15 Ağustos'taManchester'da, Coldplay 15 ve18 Ağustos'ta Münih'te konserverecek.AC/DC yarın Paris'te, 17Ağustos'ta Dublin'de, Justin Tim-berlake 15 Ağustos'ta Amster-dam'da sevilen şarkılarını yo-rumlayacak.Metallica 16 ve 18 Ağustos'taABD'nin Minnesota eyaletindesahne alırken Bruce Springsteen15 ve 18 Ağustos'ta Pennsylva-nia'da, Red Hot Chili Peppers 17Ağustos'ta Ohio'da izleyiciyle bu-luşacak.Rock grubu Deep Purple iseABD turnesi kapsamında 14 ve15 Ağustos'ta Florida'da sahnealacak.

İstanbul'da bu hafta, genişbir yelpazede birbirinden farklıbirçok etkinlikle yerli ve yabancısanatçıların katılacağı konser, ser-gi, tiyatro gösterisi ve performans,sanatseverlerin beğenisine sunu-lacak.Atatürk Kültür Merkezi'nde(AKM) 12-18 Ağustos'ta ErmanBostan'ın yönetmenliğini üstlendi-ği "Cadı" filmi izleyiciyle buluşa-cak.Çocuklara özel "Ritim Atölyesi","Mini Bale Atölyesi", "Drama Atöl-yesi" ve "Piyano Kaşifleri" başlıklıatölyeler 17-18 Ağustos'ta AKM'dedüzenlenecek.Komedyen ve oyuncu Doğu De-mirkol bugün Maximum UniqAçıkhava'da stand up gösterisi ya-pacak.Harbiye Cemil Topuzlu AçıkHava Sahnesi'nde yarın ve 14Ağustos'ta "Fosforlu Cevriye", 16Ağustos'ta "İki Efendinin Uşağı",17 Ağustos'ta ise "Rüstemoğlu Ce-mal'in Tuhaf Hikayesi" oyunlarısahnelenecek.
KonserlerMaximum Uniq Açıkhava'da 14Ağustos'ta Hauser, 16 Ağustos'taGazapizm, 17 Ağustos'ta SeldaBağcan, 18 Ağustos'ta ise Semi-cenk konser verecek.

Amerikalı grup "Nation of Lan-guage" Türkiye'de ilk kez sahnealacak. Topluluk, yarın Blind İstan-bul'da sahne alacak.Sertab Erener, 17 Ağustos'taBtc Türk Vadi Açık Hava'da sevilenşarkılarını yorumlayacak.Cem Adrian 18 Ağustos'ta Har-biye Cemil Topuzlu Açık Hava Sah-nesi'nde sevenleriyle buluşacak.Festival Park Yenikapı'da ger-çekleşen İstanbul Festivali'nde,bugün Lvbel C5, Jason Derulo veBurak Yeter, yarın Yıldız Tilbe, 14Ağustos'ta M Lisa ve Motive sahnealacak. Festivalde 15 Ağustos'taEmircan İğrek ve Sertab Erener, 16Ağustos'ta "Dolu Kadehi Ters Tut"ve Can Ozan, 17 Ağustos'ta "Pinha-ni" ve "Yayla Trio" sanatseverlerle

buluşacak. Festivalin son günüolan 18 Ağustos'ta ise Melike Şa-hin konser verecek.
devam eden sergilerFilistin direnişinin, sanatın et-kili gücüyle anlatıldığı "Zafer Bi-zimdir" sergisi, bugünden itibarenAKM Kültür Sokağında ziyaret edi-lebilecek. Sergideki eserlerde, sa-natçı Muhammed Emin Albay-rak'ın tasarımları ile Filistinli şairMahmut Derviş'in şiirleri buluşu-yor.İBB Miras, İBB Kültür ve ÇekCumhuriyeti İstanbul Başkonso-losluğu ortaklığında düzenlenen"Yeraltının Kapıları-Geçiş ve Yansı-ma ile Mekana Dokunma: VlastimilBeranek" başlıklı sergi, YerebatanSarnıcı'nda ziyaret edilebiliyor.

İstanbul'da bu hafta birçok etkinlik
sanatseverlerle buluşacak
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Mescidi Aksa'nın sembollerinden Kıble 
Mescidi ile Medine'deki Kuba Mescidi ve İs
tanbul'daki Fatih Camii gibi pek çok tarihi 
yapının restorasyon çalışmalarında imzası 
bulunan kündekar ve mukarnas ustası 64 
yaşındaki Hasan Ercan, oğluna aktardığı bu 
mirası gelecek nesillere taşıyacak çırak bu
lamamaktan şikayetçi. 

Sinop'ta 1960'ta doğan, 3 yaşındayken 
ailesiyle Beykoz'a yerleşen Ercan'ın, 
ahşabın görkemli dünyasıyla tanışması 
küçük yaşlardayken dedesinin 
Tokatköy'deki marangozhanesinde başladı. 

Tahtayı işlemek için çocukken 
iskarpelayı eline alan Ercan'ın el sanat
larına yatkınlığı, hem dülger hem 
marangoz olan "Gökusta" lakaplı dedesi Ali 
Ercan'dan miras kaldı. 

Türk süsleme ve el sanatları grubundaki 
kündekariyi yapabilen sayılı ustalardan 
Hasan Ercan'ın, bu mesleğe yönelmesinde 
dedesi gibi hayatını şekillendiren bir diğer 
isim ise dünyaca ünlü hattat Hasan Çelebi 
oldu.Kündekarinin yanı sıra mukarnas, hat, 
tezhip, resim, kaligrafi ve heykel gibi 
sanatın birçok dalıyla ilgilenen Ercan, yak
laşık 40 yıllık meslek hayatı boyunca 
Mescidi Aksa'nın sembollerinden Kıble 
Mescidi başta olmak üzere Medine'deki 
Kuba Mescidi ve Fatih Camii gibi yurt içi ve 
yurt dışındaki pek çok yapıda iz bıraktı. 

Dedesinden aldığı bu mirası yanında 
çırak olarak yetiştirdiği oğlu Abdülvahit Er
can'a aktaran Hasan usta, kündekari 
işlediği vaaz kürsüsünde çocukken fotoğraf 
çektiren oğluyla yıllardır ahşabı sanatıyla 
şekillendiriyor. 

 Kündekari sanatıyla tanışma ve ilk eser 
Sanat yolculuğunu AA muhabirine anla

tan Hasan Ercan, çocukluktan beri ağaçla 
haşır neşir olduğunu ve lise yıllarında 
resim ve maketle ilgilendiğini belirterek, 
annesinin dönemin siyasi ortamı nedeniyle 
üniversiteye gidip güzel sanatlar oku
masına izin vermediğini söyledi. 

Ercan, dede mesleği mobilyacılığa 
yöneldiğini ve Kadıköy Hasanpaşa'da Bul
gar göçmeni marangoz Bekir Yanılmaz'ın 
yanında çıraklığa başladığını, askerlikten 
sonra hattat Hasan Çelebi'yle tanıştığını be

lirterek, Çelebi'ye kendisinin yaptığı kalem 
ucunu düzeltmek için kullanılan kemikten 
maktalar yaptığını anlattı. 

Çelebi'nin el işçiliğini beğenmesi ve ken
disinden istemesi üzerine kündekari 
tarzında cami kürsüsü yaparak bu işe 
başladığını dile getiren Ercan, çalıştığı kun
dura fabrikasından ayrılarak atölyesini 
açtığını kaydetti. 

Ercan, Çelebi'nin Kuba Mescidi'nin 
yazılarını yazmak için gittikleri Medine'ye 
kendisini de götürdüğünü anlatarak, 
1987'de Medine'den geldikten sonra tama
men yöneldiği bu işi halen sürdürdüğünü 
kaydetti. 

 
En güzel işi Mescidi Aksa oldu 
Şu ana kadar çok sayıda kayda değer iş 

yaptığını belirten Ercan, 1969'da Mescidi 
Aksa'daki Kıble Mescidi'nde çıkan 
yangında tamamen küle dönen minberin 
orijinaline uygun şekilde yeniden yapılması 
için Ürdün Kralı 2. Abdullah'ın emriyle 
açılan ilana yaptığı müracaatın kabul 
edildiğini söyledi. 

Hasan Ercan, en büyük arzusu olan 
Mescidi Aksa'da sanatını yapmanın nasip 
olduğunu ifade ederek, sözlerini şöyle 
sürdürdü: 

"O zaman uçuyordum. 2001'de imtihana 
çağırdılar. 4 gün tuttular. 'Sen sanatkarsın 
belli, geleceksin ama bir işimiz var. 
Minareci, taşçı ustası bir Suriyeli, şerefeye 
mukarnas yapacaktı, yapamadı. Eğer nu
mune olarak mukarnas yaparsan iyi olur.' 
dediler. 4 günde çağırdıklarına göre 
Mısırlı, Suriyeli, Faslı, Cezayirli, Iraklı 
sanatkarlar orada imtihandalar, bir ay 
müddetleri vardı yaparım dedim ve onu 
da 1011 gün içinde yaptım. Türkiye'ye 
geldim, sonra tekrar beni atölyeye 
çağırdılar. Oğlum Abdülvahit, ben, kalfam, 
üçümüz gittik. Atölyeyi hazırlamışlardı. 
Üniversitenin içinde, güzel sanatlar 
bölümünde devasa, çok güzel bir atölyemiz 
vardı. Benimle imtihana gelen rahmetli 
Mevlüt Çiller, bir de Maraş'tan Ali Gülaçtı 
diye bir arkadaşımız vardı Türkiye'den." 

İmtihan süreci devam ederken üniversit
edeki bir levhayı oğluyla oyduklarını, ke

narlarına rumiler yaptıklarını aktaran 
Ercan, "Mimar bey 'Bu oymayı kime yap
tırdınız?' demiş. Demişler 'Kim yapacak 
Hasan usta yaptı.' 'Ya bu oyma yapıyor 
muydu?' demiş. 'Hasan ustaya ne verirsen 
onu baştan başlar, sondan çıkarır.' demişler. 
'Tamam.' demiş. Oymacıya da ihtiyaç 
kalmadı. İmtihana gelenlerin içinden oy
macıyı da çağırmadılar. Atölyenin çalışma 
düzenindeki işlerin sorumluluğunu da 
bana verdiler. En güzel işim bu oldu." diye 
konuştu. 

Mescidi Aksa'nın kendisi için çok ayrı 
olduğunu, kıymetinin farkında olarak 
çalıştığını, Kuba Mescidi'nde de aynı bil
inçte olduğunu dile getiren Ercan, bunların 
parayla yapılacak işler olmadığını vurgu
ladı. 

 "Eskilere bakınca kendimi çırak 
görüyorum" 

Eski sanatçılar ile yenileri karşılaştıran 
Ercan, "Eskilere bakınca kendimi çırak 
görüyorum. Onlar o zamanın şartlarına 
göre bildiğimiz keski aletlerinden rendeler, 
iskarpelalar, testerelerle bu işi yapmışlar. 
Şimdi CNC'ler var. CNC'ye veriyorsun pro
gramı, takır takır yapıyor. Bunlar makine 
işi. Onlar tamamen el becerisi ve kabiliyet 
meselesi. Onun için onlara çok saygı du
yarım. Elimi bile değdiğim zaman bazen o 
ustanın hissiyatını anlamaya çalışırım." 
ifadelerini kullandı. 

Eskilerin ortaya koyduğu eserlere hayran 
kaldığını dile getiren Ercan, "Biz de yap
mıyor muyuz, yeri geliyor yapıyoruz ama 
yine eksiğiz. Onlar bizden iyi sanatkardı. 
Biz yapılandan örnek alarak öğrendik, 
kendi kendine oluşmadı. Bizler yapmaya 
gayret eden usta de çırak de kalfa de ne 
dersen de ama güzelini yapmaya çalışıy
oruz." dedi. 

Kündekar Ercan, bir işi severek yap
manın, gönül vermenin ve dört elle sarıl
manın önemini vurgulayarak, "Şimdiki 
gençlere bakıyorum. Sanata olan bir aşk, 
sevgi, çalışma isteği yok. Giydireceksin spor 
ayakkabıları güzel tertemiz, üstüne tişört
leri, eline de vereceksin güzel bir telefon, 
giyindireceksin, kuşandıracaksın, orası 
benim burası senin gezecekler. Gençler bu 

duruma geldi. Eleman bul
mak, yetiştirmek çok zor." 
değerlendirmesinde bu
lundu. 

 
 "Bundan sonra gerçek 

sanatkar zor bulunur" 
Kündekarinin makineyle 

yapılmasından dertli 
olduğunu dile getiren 
Ercan, kendisinin bilgisa
yarda çok çizim yap
madığını, kalıplarıyla 
çalıştığını, genellikle 
kafasına göre uygun olanı tasarlayıp 
çizdiğini kaydetti. 

Oğlunun da kendisini geçtiğini, çok has
sas ve daha güzel oymalar yaptığını dile ge
tiren Ercan, şöyle konuştu: 

"Mesleğimi gelecek nesillere aktarmak 
için uğraşıyorum ama çırak bulamıyorum. 
Gelmiyorlar ki çalışmıyorlar. Beğenmiyor
lar tozlu, eziyetli, cefalı iş. Hele ki kündekari 
öyle basit bir iş değildir. Gerçekten çok 
kıymetli bir meslek ama yapan yok. Us
tamın yanından hiç ayrılmazdım, şimdiki 
gençlik öyle değil yanına çağırıyorsun uzak 
duruyor. Baka baka öğreneceksin. Sanat 
gözle beyinle çalınır. Ama bunlar işimi yap
tım akşam olsun kaçayım diye uğraşıyor. 
Böyle meslek öğrenilir mi? Yazık, üzülüyo
rum bu gençliğe. Okullar okutuluyor 
diploma için, diploma nedir, kağıt parçası. 
Sanatın hangi bölüm olursan ol en güzelini 
yapılmaya çalış. Göreceksin seni tercih ede
cekler. Bundan sonra gerçek sanatkar zor 
bulunur." 

 "Çırak olarak babamızın yanında 
devam ediyoruz" 

Abdülvahit Ercan, 78 yaşlarındayken 
babasının atölyesine giderek bu işe elinin 
alıştığını, lisede derslerinin olmadığı za
manlarda da atölyede vakit geçirdiğini be
lirterek, "Yapabileceğimiz kadar aşkla 
şevkle bir şeylere sarılırdık. Canım sıkılır 
geç saat olsun, erken saat olsun, mesai saati 
bittikten sonra dükkana iner, kendimce bir 
şeyler yapardım. Elimiz iyice kırıldıktan 
sonra çok hediyelik kutular yaptım. Kün
dekari çalışmalarında babamın yaptığı bir

takım işlere ben de müdahil oldum. 
Yaşımız 41 oldu. Elimizden geldiğince daha 
çırak olarak babamızın yanında devam 
ediyoruz." diye konuştu. 

Babasının Türkiye'de ve Avrupa'da yap
tığı çalışmalara kendisinin de emeği 
olduğunu aktaran Ercan, şunları kaydetti: 

"Yani en kötü zımparasını, bir oymasının 
şeklini vermişimdir. Allah razı olsun, 
babam benim için çok emek sarf etti. Yap
mış olduğu işleri çok bozdum. Onun oyma 
işlerini boza boza öğrendik. Çok da fırça 
yedik. Sebat ettik, sıkılmadık. Sevgimizi 
verdik, gördük, duyduk, elimiz de tuttu. 
Biraz da ailevi bir meslek olduğu için 
zannedersem bu sevgi içimizde, Rabbim 
lütfetmiş." 

Abdülvahit Ercan, bu meslekte usta çırak 
ilişkinin önemli olduğunu ama bunu öteye 
taşımak için çocuğun eğiliminin henüz or
taokul çağlarında gözlemlenip ona göre 
yönlendirilmesi gerektiğini söyledi. 

Bu sanatı geleceğe aktarabilmenin öne
mine değinen Ercan, "Benden sonrası yok. 
Babamın tek erkek oğluyum. Şimdi 
düşünüyorum bu işi, mesleği, atölyeyi elim
izden geldiğince sürdürebilirsek kime 
bırakacağız. O yüzden genç yetiştirmeye 
gayret ediyoruz ama onlarda sabır yok. O 
sebepten dolayı gençlerin biraz sabırlı, 
sebat içerisinde özlemle sevdiği işe sarıl
maları şart." şeklinde konuştu.

Mescid-i Aksa'da imzası olan kündekar oğlundan 
sonra sanatını yaşatacak çıraklar yetiştirmek istiyor
El sanatlarına yatkınlığını dülger olan dedesinden alan, kündekarinin yanı sıra mukarnas, hat, tezhip, resim, kaligrafi 

gibi sanatın birçok dalıyla ilgilenen Hasan Ercan, çırak olarak yetiştirdiği oğluyla yıllardır ahşabı titizlikle işliyor
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“Ey iman edenler! Allah’ı çokça zikredin. O’nu sabah 
akşam tesbih edin.” (Ahzab: 41 42) 

Tevhidi güçlendirmek, teyit ve takviye etmek, 
“yaşanan bir hal” keyfiyetine yükseltmek üzere, Allah’ı 
“tenzih” ve “tesbih”ten sonra şirke karşı zırh ve kalkan 
hükmündeki üçüncü bir esas da “Zikrullah” yani “Allah’ı 
anmak”tır.  

Başlığın hemen altında mealine yer verdiğimiz Ahzab 
Suresi 41 ve 42. ayetlerde biz müminlere Allahü Teâlâ’yı 
çok zikretmemiz emredilmektedir. 

İslam’da birçok ibadetin zamanı, mekânı ve miktarı 
belirtildiği halde zikir için bu tarz kayıtların bulunma
ması ve ilgili ayette “kesiran / çok” kelimesinin kullanıl
ması, esasen zikrin ehemmiyetine delil olarak kâfidir.  

“Allah’ı çok, pek çok zikredin!” 
Peki, ne kadar çok?  
Takat neye yetiyorsa o derecede çok…  
Ayeti kerimenin devamında, zikirle paralel olarak 

sabah akşam Allah’ı tesbih etmenin emredilmesi de ayrı 
ve çok önemli bir boyutu ifade ediyor.  

“Zikir” ve “tesbih” beraber düşünüldüğü zaman ortaya 
şu zengin mana çıkıyor:  

Allah’ı noksan sıfatlardan tenzih ederek yüceltin ve 
çok zikredin ki, her türlü şirkten ve şirk unsurlarından 
uzaklaşıp, O’nun rızasına, iman nuruna ve hidayet at
mosferine girmiş olasınız.  

Allah’ı zikirle O’nu sabah akşam tesbih etme 
mesajlarının arka arkaya gelmiş olması, Kuran ayet
lerinin nasıl bir mana zenginliği ve keyfiyet derinliği or
taya koyduğunun apaçık bir göstergesidir.  Görüldüğü 
gibi Allah’ı zikir, tesbih ve tenzih, iç içe kavramlardır.  

Zikir aynı zamanda dua ile de aynı hedefte bir
leşmekte ve bütünleşmektedir.  

Dua, “kulun bütün benliğiyle yüce yaratana yönelerek 
ondan istek ve dilekte bulunması anlamında dinî terim 
ve bu amaçla icra edilen bir ibadet şekli(dir).”   

Zikir ise, kulun Allah’ın rızasını kast ederek bütün 
benliğiyle O’na yönelmesi ve O’nu yüceltmesidir. 
Dolayısıyla zikrin dua ile münasebeti ve iç içe oluşu da 
ilmî bir gerçektir.  

Şimdi meselenin daha iyi anlaşılabilmesi için zikrin 
mana ve mahiyetini daha derinden anlamaya çalışalım: 

I Zikrin Kelime ve Istılah Manası 
“Sözlükte ‘bir şeyi anmak, hatırlamak’ anlamındaki 

zikir kelimesi (çoğulu zükûr, ezkâr) dinî literatürde ‘Al
lah’ı anmak ve unutmamak suretiyle gafletten ve nisyan
dan kurtuluş’ anlamında kullanılır. Zikir, dil veya kalp ya 
da her ikisiyle beraber yapılır. Bu ise ya unutulan bir şeyi 
hatırlama ya da hatırda olanı muhafaza etme şeklinde 

olur. (Râgıb elİsfahânî, elMüfredât)  
Kur’an’da türevleriyle birlikte birçok âyette geçen 

zikir, Allah’ı dille hamd, tesbih ve tekbir şekliyle övmek; 
nimetlerini anmak, bunları kalple hissetmek ve tefekkür 
etmek; kulluğun gereklerini akıl, beden ve mal ile yerine 
getirmek; namaz kılmak, dua ve istiğfarda bulunmak, 
kevnî âyetler üzerinde düşünmek şeklindeki mâ
nalarının yanı sıra, Kur’an, önceki (tahrif edilmemiş) 
kutsal kitaplar, levhi mahfûz, vahiy, ilim, haber, beyan, 
ikaz, nasihat, şeref, ayıp ve unutmanın zıddı gibi anlam
larda da kullanılmıştır.  

Kur’an’da, Allah’ın içten yalvararak ve korkarak alçak 
sesle sabah akşam çokça zikir ve tesbih edilmesi em
redilmiş (elA‘râf 7/205; elAhzâb 33/4142), O’nun 
zikrinin her şeyden üstün olduğu vurgulanmış (elAnke
bût 29/45), Allah’ı anmanın bütün ibadet ve itaatlerden 
önemli sayıldığı ifade edilmiştir.  

‘En büyük olma’ (ekberiyyet) vasfıyla nitelenen zikir, 
‘Yalnız beni anın ki ben de sizi anayım’ âyeti dikkate alı
narak (elBakara 2/152) Allah’ın kulunu anması şek
linde de anlaşılmıştır.  

Yine âyetlerde zikrin kalp huzuruna, kurtuluşa ve 
bağışlanmaya vesile olacağı vurgulanmış (elEnfâl 8/45; 
erRa‘d 13/28; elAhzâb 33/35; elCum‘a 62/10), mal ve 
evlâdın müminleri Allah’ı anmaktan alıkoymaması 
gerektiği (elMünâfikūn 63/9), gerçek müminlerin 
ticaret ve alışveriş gibi dünya işleri sırasında bile Allah’ı 
anmaktan geri durmayacakları (enNûr 24/37) belir
tilmiştir.  

Öte yandan münafıkların Allah’ı çok az andıkları (en
Nisâ 4/142), Allah’ın zikrine karşı kalpleri katı olanların 
açık bir sapıklık içinde bulundukları (ezZümer 39/22) 
beyan edilmektedir.  

Hadislerde de zikrin önemine ve zikir ehlinin fazilet
lerine işaret edilmiş, zikir halkaları cennet bahçelerine 
benzetilmiştir.  En hayırlı amelin Allah’ı zikretmek 
olduğu, zikrin altın ve gümüş infak etmekten, düşmanla 
savaşmaktan bile üstün sayıldığı kaydedilmiştir.  

Ayrıca zikir maksadıyla bir araya gelen topluluğu ilâhî 
rahmetin ve meleklerin kuşatacağı, üzerlerine sekînet 
ineceği, Allah’ın da onları kendi nefsinde anacağı   
yeryüzünde “Allah Allah” diyen bir kişi bulundukça 
kıyametin kopmayacağı belirtilmektedir.”   

Bu genel izahattan sonra, Allah’ı zikrin, ona yakın 
diğer bazı kavramlarla münasebetine ve kulun Allah’ı 
zikrederken alması gereken tavra da işaret etmek 
gerekir. 

2 Allah’ı Zikre Yakın Diğer Bazı Kavramlar ve Zikrin 
Çeşitli Tasnifleri 

Allah’ı zikir şu şekillerde yapılabilir: 
İstiâze / Allah’a sığınma (Euzü), Besmele, takdis, tes

bih (sübhânallah), hamdele (elhamdülillâh), tekbir (Al
lahü ekber), tehlîl (lâ ilâhe illallah), havkale (lâ havle ve 
lâ kuvvete illâ billâh), istiğfar, tasliye (salavât)…  

Girişte de ifade ettiğimiz gibi, hemen bütün ibadetler 
için belli şartlar ileri sürüldüğü halde Allah’ı zikir için 
hiçbir şart ileri sürülmemiştir. Her zaman ve her 
mekânda, abdestli veya abdestsiz Allah’ı zikir 
mümkündür.  

Zikrin en efdali, kalp ve dilin birlikte yaptığı zikirdir. 
Bununla birlikte sadece kalple veya sadece dille de zikir 
yapılabilir. Bu ikisi içinde elbette ki kalple yapılan zikir, 
dille yapılan zikirden daha üstündür. 

“… Allah’ı tesbih ve tâzime, hamd ve şükre dair sözleri 
söylemek dilin zikri, Allah’a inanmak, O’nun zât ve sıfat
larına delâlet eden delilleri, emir ve yasaklarının mâna 
ve hikmetlerini, yaratıklarının sırlarını düşünmek kalbin 
zikri, emredileni yerine getirip yasaklardan kaçınmak da 
organların zikri kabul edilmiştir. Hasanı Basrî, kimseye 
hissettirmeden Allah’ı anmanın sevabının çok büyük 
olacağını, ancak haram karşısında Allah’ı hatırlayıp 
haramdan kaçınmanın daha da üstün olduğunu belirt
miştir (Gazzâlî, I, 295). Halkı dine davet adına Allah’ı 
anma, dinini övme ve şeriat hükümlerinin güzellik
lerinden söz etme de dilin zikri olarak kabul edilmekte
dir.” 

Allah’ı zikirle ilgili bir husus da, zikrin sesli ya da ses
siz yapılmasıdır.  

Kuranı Kerim’de Allah’ın içten yalvararak, korkarak, 
yüksek olmayan bir sesle tesbih edilmesi emredilmiştir. 
(A’râf: 205.) 

Bazıları bu “içten, yalvararak ve yüksek olmayan bir 
ses” ifadesini hafi/ sessiz zikir olarak yorumlasalar da, 
ayet daha ziyade zikrin adabını ortaya koymaktır. Çünkü 
yüksek olmayan bir ses de neticede sesli zikirdir.  

Bununla beraber şunu da açık ve net söyleyelim ki, İs
lami kaynaklarda sesli/ cehrî zikre de, sessiz/ hafi zikre 
de birçok delil bulunmaktadır. Bunların hangisinin efdal 
olduğu konusu farklı şekillerde izah edilmişse de, bu 
konu daha ziyade zikreden kulun fıtratıyla alakalıdır. 

Bu iki zikir tarzı arasında mukayese tartışmalarına 
girmeden, her mümin kolayına geldiği şekilde, içinde bu
lunduğu şartlar ve ortam çerçevesinde ve de içinden 
nasıl geliyorsa öyle zikredebilir. 

Zikrin bir terbiye metodu olarak kullanıldığı 
tarikatlerdeki hafi ve cehri tatbikat ise farklı bir boyut
tur. Buna şimdilik girmiyoruz. 

Yine konuyla ilgili bir başka mesele de, zikrin ferdî 
yahut topluluk halinde yapılmasıdır. Nassda her ikisine 
de delil vardır: 

Ebû Hureyre’den (r.a.)  rivayet edildiğine göre Rasûlul
lah (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: 

“Allahü Teâlâ şöyle buyuruyor: Ben kulumun beni 
düşündüğü gibiyim. Beni zikrettiği zaman onunla be
raberim. Eğer beni yalnız başına anarsa, ben de onu yal
nız anarım. Şayet beni bir toplulukla beraber anarsa, ben 
de onu daha hayırlı bir topluluk içinde anarım. Bana bir 
karış yaklaşacak olursa, ben ona bir zir’a yaklaşırım. 
Eğer o bana bir zir’a yaklaşırsa, ben ona bir kulaç yak
laşırım. Kim bana yürüyerek gelirse, ben ona koşarak 
giderim. Kim bana şirk koşmaksızın bir arz dolusu gü
nahla gelse, ben de onu bir o kadar mağfiretle 
karşılarım.”   

Bu konuyla ilgili bir başka hadisi şerif de şöyledir: 
“Bir topluluk Allah’ı zikretmek üzere bir araya gelirse, 

melekler onların etrafını kuşatır. Allah’ın rahmeti onları 
kaplar, üzerlerine sekînet iner ve Allah Teâlâ onları 
yanında bulunanlar arasında zikreder.”   

“Resûlullah’ın ashaptan bir gruba, ‘Ellerinizi kaldırın 
ve hep birlikte ‘lâ ilâhe illallah’ deyin’ buyurarak zikir 
yaptırdığı (Müsned, IV, 124), mescidde yüksek sesle zikir 
yapan bir kimse için, “Ah edip inleyerek gönülden 
yakarıyor” deyip onu engellemediği (a.g.e., IV, 159) ri
vayetleri vardır.” 

Esasen sesli ve sessiz zikir, ibadetler içinde de mevcut
tur. 

Cemaatle kılınan namazların bir kısmında (sabah, 
akşam, yatsı) kıraat sesli, bir kısmında (öğle, ikindi) ise 
sessiz yapılır. Hac ve umrede telbiye yüksek sesle 
söylenir. Kuran sesli de, sessiz de okunabilir. 

Allah’ı zikir, zikreden kulların haline göre de kısımlara 
ayrılabilir: 

“Zâhir ehlinin zikri, şeriatın edeplerine riayet etmek 
ve ibadetleri yerine getirmektir. Tasavvuf ehlinin zikri, 
Allah’a vâsıl olma arzu ve talebidir. Âriflerin zikri, nefsin
den ve onun tasavvurlarından fâni olup sırf nur olan 
âleme ererek sonsuza nazar etmektir.” 

“Her organın bir kulluk şekli vardır; zikir kalp ve dilin 
kulluğudur. Zikretmeyen dil görmeyen göz, işitmeyen 
kulak, tutmayan el gibidir. Nitekim bir hadiste, “Zikreden 
kimse ile zikretmeyen kimse diri ile ölü gibidir” de
nilmiştir (Buhârî, “Daʿavât”, 67). Canlıların alıp verdiği 
her nefes onların zikri olarak kabul edilmiştir; çıkan ve 
giren her solukta Allah’ın ismi vardır. Bu da “he” sesidir. 
İnen “he”nin kaynağı arş, çıkan “he”nin kaynağı kalptir 
(Necmeddîni Kübrâ, s. 141). Bu sebeple sûfînin alıp 
verdiği nefeslerin denetim altında tutulması ve her ânı 
değerlendirmesi önemli bir tasavvufî uygulama içinde 
yer almıştır.” 

Ariflerden Maruf Kerhî, “bir nefes alış verişte en az bir 
kez Allah’ı zikretmeyenin hakiki talebesi olamayacağını” 
söylemiş, gerekçesini de şöyle izah etmiştir: 

“Bir nefes alış verişte kişi iki kez ölümden kurtulurken 
iki kez ölümden kurtulmaya bir zikir bir şükür gerekmez 
mi?” 

Ehli tasavvuf / Allah dostları, zikrin ihsan makamıyla 
ilgisine, yakîn, takva ve hayâ ile münasebetine de dikkat 
çekmişlerdir. Detaylara giremiyoruz. 

Toparlayacak olursak, İslam’da bütün ibadetlerin özü 
ve esası, Allah’ı zikirdir. Buna ilaveten hususi olarak belli 
lafızlarla; kalp, dil ve azalarıyla, yani bütün benliğiyle Al
lahü Teâlâ’yı zikretme şuuruna ulaşan bir kul, “Kalpler 
ancak Allah’ı zikretmekle yatışır” (Ra’d: 28) ayetinin mu
radına nail olur ve Allah ile kurbiyet kesbeder. Böylece 
cennet hayatının bir numunesini, daha ölmeden 
dünyada yaşamaya başlar. Böyle bir kişinin her türlü şirk 
ve mâsivâ unsurundan uzak kalacağı aşikârdır. Keza Al
lah’ı zikir sayesinde elde edilen dünyadaki bu saadetin, 
ahirette cennet ve cemalullah ile zirveye ulaşacağı da 
hakikattir.   

Ne mutlu Hakkı zikrederek iki cihan saadetini 
kazanan bahtiyar kullara…  

Zikir konusunu anlatmaya devam edeceğiz. 

ŞİRKE KARŞI 
 KORUYUCU BİR 
ZIRH: ALLAH’I ZİKİR

ALİ DERMENCİ
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BEşiktaş Kulübü, İspanyol futbolcuFrancisco Montero ile yollarının ayrıldığınıduyurdu.Kulüpten yapılan açıklamada, "Profes-yonel futbolcumuz Francisco Montero ileolan sözleşmemizi karşılıklı anlaşarak son-landırmış bulunmaktayız. Francisco Mon-tero'ya bundan sonraki kariyerinde başarı-lar dileriz." denildi.Montero, 2020-2021 sezonunda trans-fer olduğu siyah-beyazlı ekipteki 4 sezon-da 46 maçta şans buldu. Beşiktaş'taki ilksezonunda 17 resmi karşılaşmada görevalan 25 yaşındaki stoper, 2021-2022 sezo-nunda ise 25 karşılaşmaya çıktı.2022-2023 sezonunun başında siyah-beyazlı formayla 4 resmi maçta görev alanİspanyol futbolcu, ardından Almanya 2. Ligtakımlarından Hamburg'a kiralandı.Montero, geçen sezonu ise Portekiz'inArouca takımında kiralık olarak geçirmişti.

Beşiktaş, İspanyol 
futbolcu montero 
ile yollarını ayırdı

EskişEhir'dE 2022 yılında kurulan birspor kulübü bünyesinde sporla tanışıp, bas-ketbol, atletizm ve yüzmede il genelinde ma-dalyalar kazanan 83 özel gereksinimli çocuk,2025'te Türkiye dereceleri elde etmek içinter döküyor.Antrenör Adnan Palut tarafından2022'de özel gereksinimli çocukların sporile sosyal hayata kazandırılması için AdalSpor Kulübü kuruldu. 6 ila 25 yaş aralığında-ki otizmli, zihinsel gelişim geriliği olan vedown sendromlu 83 çocuk, 4 antrenörlebasketbol, atletizm ve yüzme branşında faa-liyet gösterdiği kulüp bünyesinde Eskişe-hir'de düzenlenen şampiyonalara katıldı.Kentte düzenlenen şampiyonalarda çoksayıda madalya kazanan sporcular, aileleri-nin yönlendirmesiyle yaptıkları spor saye-sinde yaşıtlarıyla sosyalleşti. Özel sporculargelecek yıl basketbol, yüzme ve atletizmdeTürkiye şampiyonalarına katılıp, elde ede-cekleri başarılarla Eskişehir'i ülke genelindetanıtmak için hazırlıklarını sürdürüyor.Kulüp başkanı ve basketbol antrenörüAdnan Palut, AA muhabirine, özel gereksi-nimli çocukların spor yapmalarına olanaksağlamak için kurdukları kulüple başarıyaulaştıklarını söyledi.Kulübün 4 antrenörünün spor yapmakiçin gelen çocukları değerlendirmeye aldığı-nı anlatan Palut, şöyle konuştu:"Hangi yaş grubunda ve özel durumdaolduğunu tespit edip, yeteneklerine göredoğru spora yönlendiriyoruz. Özel gereksi-nimli çocukların sosyalleşmesi için kendi ak-ran ve özelliklerine yakın çocuklarla aynı or-tamda vakit geçirmesi gerekiyor. Spordanönce ilk hedefimiz bu çocukların bir aradavakit geçirmesiydi. Bir sporcuyla başladığı-mız serüvende 43 çocuk basketbol, atletizmve hareket eğitimi alıyor. Kulüp bünyesinde40 da özel gereksinimli çocuk da yüzme eği-timi alıyor."Palut, Eskişehir'de 2 yıldır özel sporculariçin yapılan atletizm müsabakalarına katıl-dıklarına değinerek, söz konusu şampiyona-larda 40 sporcusunun çeşitli dereceler aldı-ğını bildirdi. Sporcularının pistte, velilerininde tribünde heyecan yaşadığını dile getirenPalut, şunları kaydetti: "Otizmli ve mentalgeriliği bulunan çocuklarımızın bulunduğukarma basketbol takımımız hazır durumda.Önümüzdeki yıl için Türkiye Şampiyona-sı'na katılmaya hazırlanıyoruz. Elde edeceği-miz başarılarla Eskişehir'i ve kulübümüzüülke genelinde tanıtacağız. Yine gelecek yılyüzme branşında Türkiye Şampiyonası'ndayer alacağız. Atletizmde de ulusal yarışma-larda boy göstermeyi hedefliyoruz. Futbol,futsal, bocce, bowling gibi spor branşlarındamücadele ederek sporcular yetiştireceğiz.Çocukların kendilerini kanıtlayabileceğispor alanları sunmak nihai hedefimiz. Türki-ye şampiyonalarında dereceler elde edip,milli takım düzeyinde sporcularımızın olma-sını istiyoruz."

Eskişehirli özel 
sporcular 2025'te 

Türkiye şampiyonalarında
boy gösterecek

avruPa Binek OtomobillerDayanıklılık Serisi'nde, organizas-yon tarihinin ilk ve tek kadın şam-piyonu ünvanına sahip Seda Ka-çan, "kadınlar araba kullanamaz"algısını yıkmanın en büyük hedefiolduğunu belirtti.TEXACO AMS Yarış Takımı sü-rücüsü ve TCR Avrupa Dayanıklı-lık Şampiyonası Şampiyonu SedaKaçan, AA muhabirine, motorsporlarına başlayışı, haziran ayın-da elde ettiği tarihi başarı, misyonu ve ge-leceğe dair hedeflerine ilişkin değerlen-dirmede bulundu.1992 yılında Kırklareli'nde dünyayagelen Kaçan, çocukluğundan bu yana oto-mobillere ilgi duyduğunu, bilgisayarda ya-rış oyunları oynadığını, bu sevgisi yüzün-den 10-11 yaşlarında babasının aracınıbile kaçırarak ailesinden gizlice otomobilkullandığını söyledi.İlk olarak üniversite çağlarında motorsporlarında yarışmaya karar verdiğini an-cak kendisine bir yol gösteren olmadığı

için bu spora nasıl başlayacağını bileme-diğini dile getiren Kaçan, "21 yaşındaykençok takip ettiğim bir yarış pilotunun söy-leşisine gitmiştim. Söyleşi çıkışı kendisi-nin yanına gidip ‘Ben yarış pilotu olmakistiyorum ne yapmam lazım?’ dediğimde‘Baban benim babamdan daha zengin de-ğilse yapamazsın güzelim’ diye bir cevapaldım. Bu söz benim hayallerimin ertelen-mesine sebep olmuş, kendisini bilirkişikabul ettiğim için bu hayalimden vazgeç-mek durumunda kalmıştım." diye konuş-tu. Türkiye'nin önde gelen yarış pilotla-rından TEXACO AMS Yarış Takımı Direk-

törü İbrahim Okyay ileKars'ta bulunan Çıldır Gö-lü'nde düzenlenen bir sürüşeğitimi programına katılma-sının kendisi için bir dönümnoktası olduğuna işareteden Kaçan, burada Okyayile tanışarak kendisindentavsiyeler aldığını, onunyönlendirmeleri ile motorsporlarına karting aracı ilebaşladığını belirtti.Kaçan, şöyle devam etti:"Ben ilk karting aracımı alabilmek içinkredi çekmiştim. 2021 yılında kredi çekipaldığım aracımla Türkiye Karting Şampi-yonası’nda yarıştım. 10 yarışın 7’sindepodyuma çıkma başarısı gösterdim. Bak-tım ki yapabiliyorum hemen İbrahimBey’e gittim 2022 yılı için. ‘Ben şark gör-evimi tamamladım. Otomobile geçebilirmiyiz artık' dedim. Kendisi de çok mutluolmuştu buna. Böylece otomobil kullan-maya başlamış, pistlerdeki kariyerim de-ğişmişti."

Kışın ayazındaki 
organizasyonlara yazın

bunaltıcı sıcağında 
hazırlanıyorlar

ağrı Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü-nün 18 yaş altı kayaklı koşu takımındayer alan 40 sporcu, soğuk kış günlerin-deki organizasyonlara yaz sıcaklarındakiantrenmanlarla hazırlık yapıyor.Kayaklı koşuda çok sayıda başarılısporcunun bulunduğu kentte altyapı ta-kımında yer alan 40 sporcu, antrenörlerHamza Dursun ve Okan Alalma koordi-nesinde haftanın belirli günleri KüpkıranMahallesi'nde çalışma yapıyor.Kış mevsimi boyunca aynı bölgedebulunan karlı dağlardaki pistlerde an-trenman yapan sporcular, bunaltıcı sı-cakların yaşandığı bugünlerde de asfaltyolda güç depoluyor.Yer yer inişli çıkışlı olan asfalt yol-da tekerlekli kayaklarla antrenman ya-parak kuvvet kazanan sporcular, so-ğuk kış günlerinde düzenlenecek or-ganizasyonlara hazırlanıyor. Kışındondurucu soğuğunda karlı dağlarda,yazın bunaltan sıcağında ise asfalttater döken sporcular, milli formayı gi-yip uluslararası organizasyonlarda ba-şarı yakalamayı hedefliyor.

Paris 2024 Olimpiyat Oyunla-rı'nı altın madalyasız kapatan Tür-kiye, hedeflerinin uzağında kaldı.Paris 2024'te 100 sporcu ile 18branşta madalya mücadelesi verenay-yıldızlılar, beklenen başarıyı ser-gileyemedi.Fransa'dan 3 gümüş ve 5 bronzolmak üzere 8 madalyayla dönenTürkiye, 40 yıl sonra olimpiyatoyunlarında altın madalya kazana-madı.Ay-yıldızlı sporcular, en son 3bronz madalya kazandıkları 1984Los Angeles Olimpiyat Oyunları'ndaaltın madalya elde edememişti. Tür-kiye, sonraki 9 olimpiyatta en az biraltın madalya kazanma başarısı gös-terdi.
Türkiye madalya sıralamasın-
da 64. basamaktaTürkiye, Paris 2024 OlimpiyatOyunları'nı 3 gümüş ve 5 bronz ol-mak üzere 8 madalyayla tamamladı.Kadınlar boksta Buse Naz Çakı-roğlu 50 kiloda ve Hatice Akbaş 54kiloda, atıcılıkta Yusuf Dikeç ve Şev-val İlayda Tarhan'dan oluşan millitakım 10 metre havalı tabanca karı-şık kategorisinde gümüş madalyaaldı.Güreşte Taha Akgül erkekler 125kiloda ve Buse Tosun Çavuşoğlu ka-dınlar 68 kiloda, boksta Esra YıldızKahraman kadınlar 57 kiloda, tek-vandoda Nafia Kuş Aydın kadınlar+67 kiloda, okçulukta Mete Gazoz,Muhammed Abdullah Yıldırmış veUlaş Berkim Tümer'den oluşan Kla-sik Yay Erkek Milli Takımı bronzmadalya kazandı.Türkiye, madalya sıralamasında64. basamakta yer aldı.
Madalyaların büyük bölümü
kadınlardanTürkiye'nin Paris 2024 Olimpi-yat Oyunları'nda kazandığı madal-yaların büyük bölümünü kadınsporculardan geldi.Oyunlarda Buse Naz Çakıroğlu,Hatice Akbaş, Buse Tosun Çavuşoğ-lu, Esra Yıldız Kahraman ve NafiaKuş Aydın bireyselde, Şevval İlaydaTarhan da Yusuf Dikeç ile karışık ta-kımda madalya elde etti.Erkekler bireyselde sadece TahaAkgül madalyaya ulaşırken, diğer

madalyayı ise Mete Gazoz, Muham-med Abdullah Yıldırmış ve Ulaş Ber-kim Tümer, takım kategorisindealdı.Oyunlarda iyi bir performanssergileyen A Milli Kadın VoleybolTakımı ise bronz madalya maçınıkaybederek olimpiyat dördüncüsüoldu.
Güreşte grekoromen stilde 36
yıl sonra madalya yokTürkiye'nin olimpiyat oyunlarıtarihinde en büyük başarılara imzaattığı "Ata sporu" güreş, Paris 2024Olimpiyat Oyunları'nda hayal kırık-lığı yaşattı.Türkiye, 11 güreşçiyle yer aldığıParis 2024'te 36 yıl sonra grekoro-men stilde madalya elde edemedi.Ay-yıldızlılar, grekoromen güreş-te en son Seul 1988 OlimpiyatOyunları'nda madalya kazanama-mıştı.Türkiye, kadınlarda Buse TosunÇavuşoğlu ve serbest stilde ise TahaAkgül ile bronz madalyaya uzandı.
Atletizmde hüsran yaşandıTürkiye, Paris 2024 OlimpiyatOyunları'na en fazla sporcuyla katıl-dığı atletizmde beklentileri karşıla-yamadı.Olimpiyat oyunlarının ilkeleri"Citius, Altius, Fortius"u (Daha hızlı,daha yüksek, daha güçlü) en iyi şe-kilde ifade eden atletizmde Türkiye,Paris 2024'te 16 sporcuyla yer aldı.Oyunlarda mücadele eden 16

sporcunun sadece 2'si finallere ka-lırken, yer aldıkları yarışları ta-mamlayamayanlar da oldu.Bu branşta en büyük başarıyı sı-rakla atlamada 5. olan Ersu Şaşmaelde etti.
Tokyo 2020'de altın alanlar
madalyasız kapattıTokyo 2020 Olimpiyat Oyunla-rı'nda altın madalya alan 2 millisporcu da Paris 2024'ü madalyasızkapattı.Japonya'da altın madalya alanmilli okçu Mete Gazoz ile milli bok-sör Busenaz Sürmeneli, Paris2024'te bireyselde madalya alama-dı.
7 sporcu 5. olduParis 2024 Olimpiyat Oyunla-rı'nda 7 milli sporcu, yer aldıklarıkategorilerde 5. oldu.Atletizmde Ersu Şaşma, cimnas-tikte Adem Asil ve Ferhat Arıcan, ju-doda Kayra Özdemir ve Salih Yıldız,tekvandoda Merve Dinçel Kavurat,yüzmede Kuzey Tunçelli oyunları 5.sırada bitirdi.Halterde de Muhammed FurkanÖzbek, oyunları 4. sırada tamamla-dı.
Umut vaat edenlerParis 2024 Olimpiyat Oyunla-rı'nda bazı milli sporcular sergile-dikleri performansla umut vaat etti.Yüzmede 1500 metrede 5. olan16 yaşındaki Kuzey Tunçelli, okçu-

lukta bireyselde çeyrek final gören17 yaşındaki Elif Berra Gökkır, es-krimde son 16 turunda mücadeleeden 21 yaşındaki Nisanur Erbil,halterde 4. olan 23 yaşındaki Mu-hammed Furkan Özbek ve bokstagümüş madalya elde eden 24 yaşın-daki Hatice Akbaş, performanslarıy-la dikkati çekti.
En başarılı olimpiyat RomaTürkiye'nin en başarılı olduğuolimpiyat oyunları Roma 1960 oldu.Toplam 55 sporcuyla katıldığı veen çok altın madalya kazandığıRoma Olimpiyat Oyunları'nda Tür-kiye, 7 altın ile 2 gümüş madalyaelde etti.
TDT üye ve gözlemcilerinin
performansıTürk Devletleri Teşkilatına(TDT) üye ve gözlemci ülkeler ara-sında en başarılı performansı Özbe-kistan sergiledi. Özbekistan olimpi-yatları 8 altın, 2 gümüş ve 3 bronzolmak üzere 13 madalyayla bitirdi.Macaristan 6 altın, 7 gümüş ve 6bronz olmak üzere 19 madalyayaulaşırken, Azerbaycan 2'si altın, 2'sigümüş ve 3'ü bronz 7 madalya ka-zandı.Kazakistan 1 altın, 3 gümüş ve 3bronz olmak üzere 7 madalya eldeederken, Türkiye 3'ü gümüş ve 5'ibronz 8 madalyanın sahibi oldu.Kırgızistan da 2 gümüş ve 4bronz madalya olmak üzere 6 ma-dalyaya ulaştı.

Türkiye, 40 yıl sonra olimpiyat oyunlarından
AlTın mAdAlyAsız dönüyor

Avrupa Şampiyonu Türk kadın yarışçı, kadınlara
motor sporlarında ilham olmak istiyor

Türkiye, Fransa'nın baş-kenti Paris'te düzenle-nen 33. Yaz OlimpiyatOyunları'na 101 spor-cuyla katılırken, milliboksör Tuğrulhan Er-demir yasaklı maddekullanma gerekçesiyleoyunlarda yarışamadı.
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KTÜ METAM, kişiye 
özel medikal  

implant üretimiyle 
yurt dışına da  

açılmayı hedefliyor 

Kızıl gezegen Mars'taki 
kayalıkların içinde sıvı 
su rezervuarı bulundu 

X, yapay zekada izinsiz 
veri kullandığı için 9 AB 
ülkesinde şikayet edildi 

14 AĞUSTOS  2024 ÇARŞAMBA

METAM Müdürü Doç. Dr. Mustafa 
Aslan, AA muhabirine, 2021 yılında kuru
lan merkezin medikal cihaz tasarım ve 
üretimiyle faaliyetlerine başladığını 
söyledi.Bu faaliyetler içerisinde kişiye 
özel implant üretiminin temel olarak yer 
aldığını belirten Aslan, amaçlarının dok
torlardan gelen taleplere yönelik tasarım 
ve üretim süreçlerini yöneterek ihtiyaca 
cevap vermek olduğunu ifade etti.Aslan, 
3D yazıcı teknolojileri, dijital yazılımlar ve 
kişiye özel dataları kullandıklarını, böyle
likle insan vücudunda kullanılabilen im
plantlar geliştirdiklerini dile getirdi. 

Acil vakalar ve travmatik yaralan
malarda kişiye özel implantın büyük 
önem taşıdığına dikkati çeken Aslan, 
şöyle devam etti: 

"Proje çalışmalarında da doktor
larımızın fikirleri olabiliyor. Kullandıkları 

el aletlerinden, birçok elektronik cihaz 
olabiliyor. Burada mühendisler ve araştır
macılarımızla, proje toplantılarıyla fikir
ler ortaya çıkabiliyor. Bunları da 
patentlenme süreciyle beraber özellikle 
teknoloji transfer merkezimizin destek
leriyle fikri mülkiyet haklarını oluşturup, 
ürün son kullanım alanlarını oluştura
biliyoruz. Hem Türkiye Sağlık Enstitüleri 
Başkanlığı hem de TÜBİTAK'ın farklı 
proje konseptlerinden desteklenen pro
jelerimiz var. Bu anlamda KTÜ'de, güçlü 
bir mühendislik fakültesi ve tıp fakülte
sine sahip olması dolayısıyla yaygın 
düzeyde ürün faaliyetlerine dönük çalış
malar yürütülebilmektedir." 

 
"Birçok ameliyata ürün sağlaya

bilmekteyiz" 
Aslan, 2023 yılından itibaren ulus

lararası akreditasyona sahip olduklarının 
altını çizerek, "Ortaya koyduğumuz kişiye 
özel implantlarla birçok ameliyata ürün 
sağlayabilmekteyiz. Bu anlamda uzman 
cerrahlarımızla beraber anlık vakalara 
müdahale ederek gereksinim olan data
lardan kişiye özel olarak tüm süreçleri 
yürütebilmekteyiz." dedi.Türkiye'de sayılı 
merkezlerden biri olan METAM'ın ulus
lararası alanda da faaliyetlerini 
sürdürmeyi hedeflediklerini belirten 
Aslan, "Bu anlamda da çalışmalar 
yürütüyoruz. Sağlık Bakanlığı Türkiye İlaç 
ve Tıbbi Cihaz Kurumu tarafından takip 
edilen medikal cihaz direktifleri doğrul
tusunda biz de süreçlerimizi yönlendiriy
oruz. Buradan çıkacak herhangi bir 
ürünün CE belgesi alarak ihtiyaç duyulan 
insanlara uygulanması konusunda süreç
lerimiz devam ediyor." diye konuştu. 

"Operasyonlardan yüksek olumlu 
dönüşler almaktayız" 

Ürettikleri implantlarda temel olarak 
kafatası bölgesinin öncelikleri arasında 
olduğuna değinen Aslan, şunları kay
detti:"Kafatası bölgesindeki travmatik ve 
tümör vakalarından özellikle ihtiyaç 
duyulan anlık kaza yaralanmalarına 
yönelik implantlar geliştiriyoruz. Bu 
kısım oldukça önemli çünkü acil müda
hale gerektiren operasyonlar olabiliyor. 
Doktor ve cerrahlarla birebir görüşerek 
son ürün üzerinde onay alarak üretim 
yapıyoruz. Burada hastanın iyileşme ve 
ameliyat süreçlerinde hızlı ve daha yük
sek verimlilikte sonuçlar alınabiliyor. 
Doktorların bu operasyonları önceden 
çalışabilmesiyle, bu planlamaları gerçek
leştirerek daha hızlı ve güvenli ameliyat
lar ortaya konulabiliyor. 

ABD Havacılık ve Uzay Ajansının (NASA) "Mars 
Insight Lander" isimli keşif aracının gezegende 
ulaştığı bulgular üzerinde yeni analizler yapan 
bilim insanları, Mars'ın kayalık dış kabuğunun 
içinde sıvı su rezervuarı buldu. 

20182022 yıllarında Mars'ta bilimsel keşif 
görevinde bulunan "Insight Lander"ın gezegenin 
derinliklerinde meydana gelen titreşimleri 4 yıl 
boyunca kaydederek "Mars'ın nabzını" tuttuğu 
ifade edildi. 

Yeni bulgular ışığında sıvı suyun "sismik sinyal
lerine" ulaşıldığı Mars'ta daha önce donmuş su ve 
buhar belirtilerinin de bulunduğu anımsatıldı. 

Mars'ta sıvı su rezervuarı keşfedilmesine ilişkin 
BBC'ye konuşan California Berkeley Üniversitesin
den Michael Manga, Dünya'da su ararken aynı 
teknikleri kullandıklarını ifade ederek "Su, bir geze
genin oluşumunu şekillendiren en önemli 
moleküldür. Ulaştığımız yeni bulgular 'Mars'taki su 
nereye gitti?' sorusunun cevabı olabilir." dedi. 

Manga, Mars'ta bulunan sıvı su rezervuarının 
gezegenin kayalık dış kabuğunun 1020 kilometre 
içinde olduğunu söyledi. 

Araştırma bulguları "Proceedings of the National 
Academy of Sciences" dergisinde yayımlandı.

Veri güvenliği alanında çalışmalar yürüten 
"Noyb" adlı Viyana merkezli sivil toplum kuruluşu, 
X yapay zeka programı hakkında, Avrupa Birliği 
Genel Veri Koruma Tüzüğü (GDPR) ihlalleri 
gerekçesiyle Avusturya, Belçika, Fransa, Yunanistan, 
İrlanda, İtalya, Hollanda, İspanya ve Polonya'da 
şikayette bulunduklarını açıkladı. 

 
Açıklamada, X'in Avrupa'da 60 milyondan fazla 

kullanıcının kişisel verilerini, rızaları olmadan ve 
önceden bilgilendirme yapmadan Grok gibi yapay 
zeka teknolojilerini geliştirmek için yasa dışı bir 
şekilde kullanmaya başladığı anımsatıldı. 

 
İrlanda Veri Koruma Komisyonu'nun geçen hafta 

verilerin yasa dışı işlenmesini durdurmak için X'e 
karşı yasal süreç başlattığı hatırlatılan açıklamada, 
İrlanda'nın GDPR'yi tam olarak uygulama 
konusunda yetersiz kaldığı bu nedenle Noyb'un, X'e 
karşı 9 ülkede resmi şikayette bulunduğu 
kaydedildi.       

TEKNOFEST'ten yapılan açıklamaya 
göre, Hyperloop Geliştirme Yarış
ması’nın 1317 Ağustos'ta gerçekleşe
cek final sürecinde 6 ilden 16 takım ve 
328 yarışmacı yer alacak. 

 
Yarışma kapsamında takımlar, 

Gelişme Raporu ve Teknik Tasarım Ra
poru (TTR) olmak üzere 2 rapor aşa
ması ile değerlendirilecek. Yarışma 
finalinde Performans Ödülleri dışında, 
2024 yılında ilk kez gerçekleşecek İno
vasyon Ödülleri ve Çelik Levitasyon 
Ödülü planlaması ile takımların 
araçlarının inovatif yönleri, teknik fark
lılık ve başarıları da ödüllendirilecek. 

 
İnovasyon Ödülleri'nin, Elektro

manyetik Levitasyon Sistemi Geliştirme, 
İtki Sistemi Geliştirme, Altyapı 
Geliştirme, Haberleşme Sistemi 
Geliştirme, Mekanik Sistemi Geliştirme 
(fren, entegrasyon, kapsül) kategori
lerinde verilmesi planlanıyor. 

 
Manyetik levitasyon (maglev) 

teknolojileri alanında farkındalık oluş
turmak, öğrencilere yeni nesil ulaşım 
teknolojileri konusunda bilgi birikimi 
kazandırmak, takım çalışmasını teşvik 
etmek ve hyperloop teknolojilerini 
pratik uygulamalarla geliştirerek bu 
alanda yetkin insan kaynağı oluşumuna 
öncülük etmek amacıyla düzenlenen 
yarışmada birincilik ödülü 200 bin, ikin
cilik ödülü 150 bin, üçüncülük ödülü ise 
120 bin lira olarak belirlendi. 

 
HYPERLOOP Geliştirme Yarışmasında 

İnovasyon Ödülleri 
Yarışma kapsamında gerçekleştirile

cek inovasyon ödülleri de gençleri bek
liyor. Elektromanyetik Levitasyon 
Sistemi Geliştirme, İtki Sistemi 
Geliştirme, Altyapı Geliştirme, Haber

leşme Sistemi Geliştirme ve Mekanik 
Sistemi Geliştirme olmak üzere 5 farklı 
kategoride yine ödüller veriliyor olacak. 
Takımlar geliştirdikleri alt sistemleri 
jüriye sunacak. Sunumlar arasında en iyi 
seçilenler 30 bin lira değerinde ödül al
maya hak kazanacak. 

 
Ulaşımda hız, güvenlik ve verimlilik 

artacak 
Açıklamada yer alan bilgilere göre, 

konvansiyonel ulaşım teknolojilerine 
farklı bir boyut katarak yeni nesil ray 
ötesi sistem teknolojisi ile geliştirilen ve 
"üst düzey bir hızlı ulaşım aracı" olan 
hyperloop, ulaşımda yeni bir çağ açıyor. 

 

Yarışmaya 2024 yılında 241 başvuru 
alınmıştı. 

 
Farklı türdeki manyetik levitasyon ve 

tahrik teknolojilerinin geliştirilmesine 
olanak sağlayacak teknoloji odaklı bir 
yarışma olarak tasarlanan Hyperloop 
Geliştirme Yarışması aracılığıyla 5. Nesil 
olarak ifade edilen yenilikçi ulaşım 
teknolojileri çalışmalarına üniversite 
öğrencileri seviyesinde de giriş yapılmış 
olması hedefleniyor. 

 
Lojistik alanında stratejik öneme 

sahip olan yeni nesil teknolojilerde 
Türkiye'nin aktif rol alabilmesi için 
harekete geçen TEKNOFEST, bu alanda 

yetişmiş insan kaynağına katkı sağla
mak amacıyla gençleri geleceğe hazır
lıyor. 

 
Ulusal ve uluslararası ön lisans, lisans, 

yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin 
katıldığı yarışmada takımların projeler
ine destek de sağlanıyor. 

 
TÜBİTAK tarafından gerçekleştirilen 

Hyperloop Geliştirme Yarışması ile 
Türkiye'de yüksek hızlı ulaşım sistem
lerinde dünya çapındaki teknolojik 
gelişime katkı sağlayacak çözümler 
üretilerek kapsüllerin tasarımı ve tes
tine olanak sağlayacak bir altyapı kurul
ması amaçlanıyor.

Çağın en büyük buluşlarından biri 
olan yapay zeka hemen hemen tüm sek
törleri dönüştürmeye devam ederken, 
yapay zekanın tükettiği büyük miktar
daki enerji de tartışılmaya devam ediyor. 

ABD'li yatırım bankası Goldman Sachs 
tarafından yayımlanan rapora göre, veri 
merkezlerinin enerji tüketimi uzun yıl
lar durağan miktarda devam ederken, 
üretken yapay zeka araçlarındaki hızlı 
artışla beraber veri merkezlerinin enerji 
talebinin 2030 yılına kadar yüzde 160 
artması bekleniyor. 

Uluslararası Enerji Ajansı verilerine 
göre de yapay zeka uygulamaları ile 
yapılan sorgulamalar çok fazla enerji 
tüketiyor. Buna göre, bir ChatGPT sorgu
laması 2,9 vatsaat elektrik tüketirken, 
bir Google araması ise 0,3 vatsaat saat 
elektrik tüketimine neden oluyor. Bu da 
yapay zeka sorgularının Google ara
malarından yaklaşık 10 kat daha fazla 
enerji tükettiği anlamına geliyor. 

 
Veri merkezleri toplam enerjinin 

yaklaşık yüzde 4'ünü tüketecek 
Goldman Sachs raporuna göre, dünya 

çapındaki veri merkezleri, şu anda 
toplam enerjinin yaklaşık yüzde 2'sini 
tüketiyor ancak bu oranın 2030'a kadar 
yüzde 3 veya 4'e yükseleceği tahmin 
ediliyor. 

Son 10 yılda ABD'deki enerji 
talebinde neredeyse hiç büyüme gerçek
leşmezken, 2022 ile 2030 yılları arası 
baz alındığında, veri merkezleri ve diğer 
ihtiyaçlarla beraber bu talebin yaklaşın 
yüzde 2,4 artması bekleniyor. 

Goldman Sachs analistlerine göre, AB
D'deki enerji şirketlerinin yalnızca veri 
merkezlerini desteklemek için bile yeni 
üretim kapasitelerine yaklaşık 50 mil
yar dolar yatırım yapması gerekecek. Bu 
durum Avrupa'da da çok farklı değil. 
2023 ile 2033 arasında hem veri merke
zlerinin genişlemesi hem de elektrik
lendirmenin hızlanması nedeniyle 
Avrupa'nın enerji talebi yüzde 40 ila 50 
artacak.Şu anda, dünyadaki veri merke
zlerinin yaklaşık yüzde 15'i Avrupa'da 
bulunuyor. 2030'da, bu veri merkez
lerinin güç ihtiyaçlarının Portekiz, Yu
nanistan ve Hollanda'nın toplam 
tüketimine eşit olması bekleniyor. 

 
Yapay zeka ile görüntü üretmek bir 

telefonu şarj etmek kadar enerji 
tüketiyor 

Görüntü üreten yapay zekaların 
tükettiği enerji miktarı da yine tartış
malara sebep oluyor. Son dönemde 
popüler hale gelen görüntü merkezli 
yapay zekalar ürettiği her görüntüde 
önemli oranda enerji tüketiyor. 

 
Teknoloji sitesi The Verge'de yer alan 

bilgilere göre de ortalama bir akıllı tele
fon şarj olmak için 0,012 kilovatsaat en
erji tüketiyor. 

 
Üretken yapay zekayı kullanarak 

sadece bir adet görüntü elde etmek bir 
telefonun şarj olması kadar enerji har
cıyor.

TEKNOFEST Havacılık, Uzay ve Teknoloji Festivali kapsamındaki Hyperloop 
Geliştirme Yarışması final süreci TÜBİTAK Gebze Kampüsü’nde başladı. 

Geleceğin ulaşım teknolojileri  
"Hyperloop Geliştirme Yarışması" başladı 

Bir yapay zeka işlemi 10 Google  
aramasına eş değer enerji tüketiyor 
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